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Każdy orszak ma swoje barwy i okrzyk, a po spotkaniu na Rynku łączą 
siły podczas plenerowego kolędowania, hołdu Trzech Króli i spotkania 
przy ciepłych napojach oraz słodkościach, przygotowanych przez or-
ganizatorów.
W tym roku duże zainteresowanie i uśmiechy najmłodszych wywołały 
jasełka „Boże Narodzenie u Smerfów” w wykonaniu amatorskiej Grupy 

Teatralnej z udziałem rodziców i nauczycieli Przedszkola Samorządo-
wego w Krzeszowicach. 

Tekst: J. Walkowicz
Zdjęcia: M. Bojkowska, K. Klocek, M. Lewicki

Trzy orszaki na Rynku w Krzeszowicach
6 stycznia 2024, jak co roku, na Rynku w Krzeszowicach spotkały się 3 orszaki, prowadzone przez królów z darami dla Dzieciątka. 
Wyruszyli z parafii św. Marcina, parafia św. Jana Pawła II i kaplica księży misjonarzy na Nowej Wsi.
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Wystąpił Big Band Skala Pasji pod kierownictwem Jerzego Suruło oraz 
soliści: Magdalena Suruło (wokal, saksofon), Jerzy Główczewski (sakso-
fon) i Jarek Wist (wokal). Program, w tym utwory z repertuaru Franka 
Sinatry, Andrzeja Zauchy, Ewy Bem i Zbigniewa Wodeckiego, został 
entuzjastycznie przyjęty przez publiczność.

Tekst: Janina Walkowicz
Zdjęcia: Małgorzata Bojkowska, Marian Lewicki

Koncert Noworoczny
W niedzielę 7 stycznia w S ali  Herbowej Ur zędu M iejsk iego 
w Krzeszowicach odbył się wyjątkowy, pierwszy od wielu lat w tym 
miejscu, Koncert Noworoczny. Na koncert zaprosił burmistrz Wacław 
Gregorczyk, a ponad 200 wejściówek rozeszło się błyskawicznie.
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Tradycyjnie spotkanie jest okazją do podsumowania najważniejszych 
wydarzeń, jakie w roku minionym miały miejsce w gminie Krzeszowice 
oraz do uhonorowania osób, organizacji i  instytucji, które w ostatnim 
czasie wyróżniły się szczególnym zaangażowaniem w działalności i tro-
ską o dobro wspólnoty lokalnej. 

Wicemarszałek Łukasz Smółka wręczył Złotą Odznakę Hono-
rową Województwa Małopolskiego – Krzyż Małopolski Ja-
nuszowi Blecharzowi - muzykowi, kompozytorowi i organizatorowi 
wydarzeń kulturalnych.

Medale Zasłużony dla Gminy Krzeszowice otrzymali 
samorządowcy:

- Krystyna Drewnowska - przewodnicząca Zarządu Osiedla Nowy 
Świat w  Krzeszowicach od początku jego powstania w  1996 roku. 
Była także radną Rady Miejskiej w  Krzeszowicach w  kadencji 1998 
– 2002. W  ubiegłym roku wyróżniona, na wniosek Gminnego Koła 
Sołtysów i  Przewodniczących Zarządów Osiedli, nagrodą za pracę 
w 2022 roku.

- Stanisława Maciejowska - radna rady Miejskiej w Krzeszowicach nie-
przerwanie od 2010 roku, w obecnej kadencji pracuje w 3 komisjach 
problemowych. Od 12 lat jest prezesem Zarządu Miejsko-Gminnego 
Polskiego Stronnictwa Ludowego. Uhonorowana odznaczeniem PSL 
„Złota Koniczynka” oraz Medalem Za Zasługi dla Ruchu Ludowego 
im. Wincentego Witosa.

- Jerzy Ciężki - wieloletni radny Rady Miejskiej w  Krzeszowicach – 
obecnie to Jego 5. kadencja, pracuje w 3 komisjach problemowych. 
Pasjonat historii sztuki, poezji i  sportu, od 1996 roku związany 
z Gminnym Klubem Sportowym Świt.

Statuetkami Nagrody Burmistrza Gminy Krzeszowice Źródło 
Sukcesu uhonorowani zostali:

- człowiek: Małgorzata Moos - lekarz pediatra, krzeszowiczanka 
z  urodzenia i  wyboru. Absolwentka krzeszowickiego Liceum Ogól-
nokształcącego i krakowskiej Akademii Medycznej. Początkowo pra-
cowała poza Krzeszowicami, ale od ponad 30 lat jest związana zawo-
dowo z naszym miastem. Od 2005 roku pracuje w swojej przychodni 
- Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej AIMED.
Leczy i  opiekuje się kolejnymi pokoleniami mieszkańców naszej 
gminy

Gminne Spotkanie Noworoczne w Krzeszowicach
W piątek 19 stycznia odbyło się Gminne Spotkanie Noworoczne. Na zaproszenie burmistrza Wacława Gregorczyka i przewodniczącego Kazimierza Strycz-
ka do Sali Herbowej przybyło liczne grono gości, reprezentujących organizacje pozarządowe, przedsiębiorców i instytucje, działające na terenie gminy 
lub współpracujące z krzeszowickim samorządem. Obecni byli poseł Andrzej Adamczyk, wicemarszałek Łukasz Smółka i starosta Wojciech Pałka 
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- firma: Kopalnie Porfiru i  Diabazu Sp. z  o.o. w  Krzeszowicach - firma 
powstała w  2000 roku, na bazie państwowego przedsiębiorstwa Ko-
palnie Odkrywkowe Surowców Skalnych. Spółka pracownicza, jeden 
z  największych prac odawców w  gminie. Przedsiębiorstwo wspiera 
lokalne środowisko, organizacje pozarządowe i  sołectwa. Jest spon-
sorem głównym II – ligowego klubu siatkarskiego MKS MOS Maraton 
Krzeszowice, a także sponsorem Kopalni Talentów – filii Centrum Kultu-
ry i Sportu w Krzeszowicach od początku jej powstania.

- instytucja: Małopolski Szpital Rehabilitacyjny w Krzeszowicach - po-
pularna Balneologia, przez lata Ośrodek Rehabilitacji Narządu Ruchu, 
po zakończonej w  ubiegłym roku przebudowie i  rozbudowie stał się 
Małopolskim Szpitalem Rehabilitacyjnym w Krzeszowicach. Instytucja 
Województwa Małopolskiego. Ośrodek jest kontynuatorem wielowie-
kowych już tradycji uzdrowiskowych Krzeszowic. W  ramach ostatniej 
inwestycji, w  miejscu wyburzonych obiektów powstały dwa nowe 
budynki szpitalne podpiwniczone, trzykondygnacyjne o  łącznej po-
wierzchni użytkowej 5 600 m2. 

Dzięki tej inwestycji, wartej ponad 38,5 mln zł, zwiększy się dostępność 
i  jakość usług medycznych przeprowadzanych w tej placówce, cieszą-
cej się niesłabnącym zainteresowaniem pacjentów.

- organizacja: Zespół Charytatywny przy Parafii św. Marcina w Krzeszo-
wicach - powstał w 1974 roku dla wsparcia ludzi starszych, samotnych 
i opuszczonych. Obecnie, poza stałymi formami pomocy dla potrzebu-
jących mieszkańców Krzeszowic, zespół włącza się w akcje dla ofiar ka-
taklizmów. Szczególną opieką otacza ludzi niezaradnych, także udzie-
lając porad i kierując do instytucji, w których mogą znaleźć systemową 
pomoc. Wszystkie środki na tę działalność pochodzą ze zbiórek wśród 
parafian, a członkinie zespołu pracują społecznie. Rok 2024 jest rokiem 
podwójnego jubileuszu – 50-lecia powstania i  30-lecia odnowienia 
w obecnym kształcie.

Podsumowania 2023 roku dokonał burmistrz Wacław Gregorczyk, na-
stępnie przyszedł czas na życzenia i gratulacje dla nagrodzonych. List 
do uczestników spotkania skierowała posłanka Dorota Marek.

Uroczystość uświetnił koncert w  wykonaniu Kameralnego Żeńskiego 
Chóru Allegria pod kierownictwem Anny Gertner.

Tekst: Janina Walkowicz
Zdjęcia: Małgorzata Bojkowska, Marian Lewicki
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Nowy obiekt ma powierzchnię ok. 3 700 m2 i  powstał w  miejscu wy-
burzonych gmachów szpitalnych z lat 60. i 70. XX wieku. Budynek jest 
funkcjonalnie, komunikacyjnie i  kubaturowo połączony z  obiektami 
szpitalnymi pozostałymi po wyburzeniach. Został tam przeniesiony 
w całości oddział szpitalny rehabilitacji neurologicznej oraz częściowo 
oddział szpitalny rehabilitacji ogólnoustrojowej.

W powstałym obiekcie znajdzie miejsce także: dzienny ośrodek opieki 
geriatrycznej, ośrodek rehabilitacji dziennej dla dzieci, cześć zabiego-
wa dla pacjentów szpitalnych, ambulatoryjnych i oddziałów dziennych.

Część zabiegowa to sale do kinezyterapii, hydrokinezyterapia (basen 
rehabilitacyjny) z  szatniami i  pomieszczeniami sanitarnymi, terapia 
zajęciowa oraz symulator przestrzeni domowej. Powstało też główne 

wejście do szpitala z podjazdem dla karetek, rejestracja, szatnia dla pa-
cjentów, dział przyjęć, specjalistyczne gabinety lekarskie dla ośrodków 
dziennych oraz pomieszczenie pro-morte.

 - To była dla mnie priorytetowa inwestycja i jedna z największych w ostat-
nich latach w  Krzeszowicach. Łączny koszt inwestycji wraz z  wyposaże-
niem wyniósł ponad 38 mln zł. To środki zainwestowane nie w nowe mury, 
czy też sprzęt, ale w zdrowie mieszkańców naszej gminy oraz całego regio-
nu. Myślę, że jako społeczność możemy być dumni, że tradycje lecznicze 
naszej gminy są dalej żywe w  postaci Małopolskiego Szpitala Rehabili-
tacyjnego. W  nowym budynku znalazły się nie tylko sale dla pacjentów, 
ale także basen, podziemny parking, sale gimnastyczne i rehabilitacyjne, 
a także tzw. symulator przestrzeni domowej - pomieszczenia, gdzie chorzy 
będą się uczyć codziennych czynności w  warunkach przypominających 
mieszkanie. Wszystko to, co może pomóc w rehabilitacji naszych pacjen-
tów - mówi wicemarszałek Łukasz Smółka. 

- Zakończenie rozbudowy ośrodka to bardzo dobra wiadomość, zarówno dla 
pacjentów jak również pracowników. Poprawi się znacznie komfort leczenia 
oraz jakość świadczonych usług rehabilitacyjnych. O realizację tej inwestycji 
w Krzeszowicach zabiegałem od kilkunastu lat, jeszcze jako radny Sejmiku 
Województwa Małopolskiego, a następnie pełniąc dwukrotnie funkcję prze-
wodniczącego Rady Społecznej ORNR. Nasza Balneologia w pełni zasługuje 
obecnie na to, by być Małopolskim Szpitalem Rehabilitacyjnym. Przez cały 
okres trwania inwestycji została zachowana ciągłość leczenia, za co nale-
żą się słowa podziękowania pracownikom szpitala, wykazującym się dużą 
troską o pacjentów. Ta inwestycja pokazuje również, jak dobrym rozwiąza-
niem było w  latach wcześniejszych przekazanie Balneologii władzom Wo-
jewództwa Małopolskiego, dla których wysoka jakość w opiece medycznej 
jest priorytetem. Dlatego serdecznie dziękuję radnym SWM oraz Zarządowi 
Województwa Małopolskiego za przeznaczenie tak dużych środków finan-
sowych na to zadanie. Wyjątkowym zaangażowaniem w  realizację tej in-

westycji wykazał się wicemarszałek Łukasz Smółka. 
Godnym podkreślenia jest sprawność wykonania 
zadania przez dyrektor Karolinę Wróblewską wraz 
z zespołem pracowników. W ciągu trzech lat został 
opracowany projekt i  wykonane prace budowla-
ne w  trudnym terenie, objętym ochroną konser-
watorską. Jako burmistrz jestem dumny z  tego, że 
powstał w  naszym mieście tak piękny i  potrzebny 
mieszkańcom obiekt. Jego architektura podniosła 
znacznie walory estetyczne Krzeszowic. Posiadanie 
na swoim terenie szpitala podnosi prestiż i znacze-
nie naszej gminy w Małopolsce – mówi burmistrz 
Wacław Gregorczyk. 

Nowy budynek Małopolskiego Szpitala Rehabilitacyjnego 
w Krzeszowicach 
12 stycznia 2024 roku nadszedł długo oczekiwany przez pacjentów, pracowników krzeszowickiej Balneologii i mieszkańców gminy Krzeszowice, 
dzień oddania do użytku nowoczesnego budynku szpitalnego. 20 listopada 2023 r. Sejmik Województwa Małopolskiego po pozytywnej reko-
mendacji Rady Społecznej oraz uchwale Zarządu Województwa Małopolskiego podjął uchwałę o zmianie nazwy Ośrodka na: Małopolski Szpital 
Rehabilitacyjny w Krzeszowicach. 
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- W czasie budowy zmagaliśmy się z różnymi problemami, oprócz zmniej-
szonej powierzchni użytkowej do prowadzonej działalności świadczyliśmy 
usługi medyczne w pandemii Covid, był to też czas wybuchu wojny w Ukra-
inie. Pomimo wielu trudności przez cały okres budowy świadczyliśmy usłu-
gi zdrowotne w pełnym zakresie zgodnie z zawartym kontraktem z Naro-
dowym Funduszem Zdrowia nie generując strat finansowych. W  trakcie 
budowy dokonaliśmy informatyzacji Ośrodka, w części medycznej i admi-
nistracyjnej w ramach przyznanych środków budżetowych oraz realizacji 
programu Małopolskiego Systemu Informacji Medycznej (MSIM). Jesteśmy 
bardzo dumni, jako pracownicy Małopolskiego Szpitala Rehabilitacyjne-
go w  Krzeszowicach, a  zarazem zobowiązani do dalszego doskonalenia 
i  podnoszenia jakości świadczonych usług. Działamy wspólnie dla dobra 
pacjenta – podkreśla dyrektor Karolina Wróblewska.

Wartość zadania: 38 523 865,86 zł: 
• Budżet województwa: 18 774 168,45 zł
• Środki unijne: 18 028 415,46 zł
• Środki własne szpitala: 136 436,01 zł
• PFRON: 1 584 845,94 zł.

Zdjęcia: M. Lewicki, J. Walkowicz
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Dochody gminy Krzeszowice na rok 2024 zo-
stały zaplanowane w wysokości 186,60 mln zł. 

Dochody bieżące stanowią 154,0 mln zł, a do-
chody majątkowe nieco ponad 32,5 mln zł. 
Tak jak w każdej gminie, dochody podatkowe 
i z opłat stanowią podstawę finansów naszego 
samorządu. Na 75,4 mln zł w tej grupie najwięcej 
środków pochodzi z udziału gminy w podatku 
od osób fizycznych (PIT) – 42,4 mln zł; 21,9 mln zł 
stanowią podatki od nieruchomości; a 2,8 mln 
zł opłaty eksploatacyjne. Podatek rolny w 2024 
roku przyniesie 1,2 mln zł. Drugą pozycję do-
chodową zajmują subwencje z budżetu pań-
stwa – w częściach oświatowej, wyrównawczej 
i równoważącej – łącznie 46,7 mln zł. Dochody 
z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami od 
mieszkańców planuje się w wysokości 10,5 mln zł.

Wydatki gminy Krzeszowice na rok 2024 
zostały zaplanowane w wysokości 214,0 mln zł, 
z czego na wydatki bieżące 154,2 mln zł, a na 
majątkowe 59,7 mln zł. Nakłady na oświatę 
i wychowanie to 35,7% całego budżetu, czyli 
76,4 mln zł, więc różnica między wydatkami 
na oświatę i wychowanie, a częścią oświatową 
subwencji z budżetu państwa wyniesie blisko 
37,4 mln zł. Kolejne większe wydatki zaplano-
wane na 2024 rok to działy: gospodarka odpa-
dami komunalnymi (10,9 mln zł), gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska (10,7 mln zł), 
administracja publiczna (21,2 mln zł), pomoc 
społeczna i rodzina (20,4 mln zł), gospodarka 
mieszkaniowa (6,5 mln zł), bezpieczeństwo publicz-
ne i ochrona przeciwpożarowa (2,3 mln zł), kultura 
i ochrona dziedzictwa narodowego (4,0 mln zł), kul-
tura fizyczna (12,8 mln zł). Ponad 7 mln zł gmina 
przeznacza na spłatę zobowiązań finansowych, 
kredytów i pożyczek.

Różnica pomiędzy wykonanymi dochodami i wy-
datkami stanowi deficyt w kwocie 27,3 mln zł, któ-
ry zostanie pokryty przychodem, pochodzącym 
z planowanego kredytu - 19,4 mln zł, przychodami 
z lat ubiegłych (wolne środki) - 8 mln zł. 

Na dzień 31.12.2024 roku zaplanowana kwota 
długu gminy wyniesie 69,4 mln zł, co stanowi 
46,23% planowanych dochodów pomniej-
szonych o planowane kwoty dotacji i środków 
o podobnym charakterze. 
Indy widualny wskaźnik spłat y zadłużenia 
w 2024 roku wynosi 8,10%, przy dopuszczal-

nym poziomie 13 %, przez co spełnione zostały 
wymogi opisane w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych

Inwestycje
Na zadania inwestycyjne w roku 2024 planuje-
my wydatkować ok. 59,7 mln zł.
Wspólnie z Powiatem Krakowskim planowa-
na jest realizacja wielu zadań drogow ych. 
W ramach tzw. Inicjatyw Samorządowych za-
planowano wstępnie 7 zadań inwestycyjnych 
na kwotę około 0,6 mln zł. 
Łączna kwota inwestycji na drogach gminnych 
wyniesie wstępnie ok. 30,7 mln zł. Główne 
zadania to: 
- budowa drogi gmin nej odcinek I - w km od 
0+000 do km 2+404 (obiekt mostowy w km 
0+181), (skrzyżowanie z drogą krajową nr DK79 
i drogą gminną nr 600399K w km 0+000); od-
cinek II - w km od 0+000 do 0+690 (przepust 
pod drogą w km 0+620), (skrzyżowanie z drogą 
gminną w km 0+413,12) w miejscowości Krze-
szowice - w 2024 roku 20,7 mln zł,
- rozbudowa drogi gminnej 600393K na odcin-
ku w km od 0+013,45 do km 1+189,07 w miej-
scowości Nawojowa Góra, zadanie 2-letnie, 
kwota na rok 2024 - 4,9 mln zł,
- rozbudowa drogi gminnej 600434K w km 
od 0+000,00 do km 1+030,00 w miejscowości 
Rudno, zadanie 2-letnie, kwota w 2024 roku – 
2,9 mln zł,
 - przebudowa budynku Urzędu Miejskiego 
w Krzeszowicach (modernizacja dachu i budo-
wa windy) - 2,2 mln zł,
- rozbudowa Szkoły Podstawowej w Sance 
o halę widowiskowo-sportową wraz z zaple-
czem i zakupem wyposażenia, zakończenie 
zadania - kwota 5,6 mln zł,
- budowa sportowo- rekreacyjnego kompleksu 
basenowego w Krzeszowicach - 11,3 mln zł.

- Ten budżet to bardzo dobra wiadomość dla 
mieszkańców. Po raz pierwszy wydatki gminy 
Krzeszowice mają przekroczyć kwotę 200 mln zł. 
Prawie 60 mln zł na wydatki majątkowe i inwe-
stycyjne to gwarancja kontynuacji pozytywnych 
zmian w naszej gminie oraz realizacja wielu 
zadań oczekiwanych przez mieszkańców. Oprócz 
kontynuacji głównych inwestycji drogow ych 
w Krzeszowicach i Nawojowej Górze, rozpocznie-
my budowę drogi do zamku Tenczyn w Rudnie 
za około 9 mln zł. Na koniec maja planowane 
jest zakończenie budowy sali gimnastycznej przy 

szkole w Sance. W budżecie są też zabezpieczone 
środki na kontynuację prac budowlanych w Szko-
łach Podstawowych w Nawojowej Górze i Nowej 
Górze. Dokończymy projektowanie modernizacji 
obiektów LKS Jutrzenka Ostrężnica i budynku 
wielofunkcyjnego na potrzeby sołectwa Siedlec. 
W nowym Parku Miejskim przy Al. Solidarności 
zostanie na wiosnę otwarta tężnia solankowa. 
Mamy też pozwolenie na budowę w tym miejscu 
siłowni plenerowej oraz placu do gry w bule. 
W trakcie projektowania jest też ogródek dla na-
szych czworonożnych przyjaciół. Realizacja tych 
zadań to I półrocze 2024 roku. Do końca marca 
Gmina Krzeszowice powinna uzyskać pozwolenie 
na budowę basenów krytych. To pozwoli na roz-
poczęcie prac budowlanych wczesną wiosną. 
Łącznie na całe to zadanie mamy zabezpieczo-
ne prawie 60 mln zł. Zgodnie z zawartą ostatnio 
umową, do końca czerwca zostanie wykonane 
nawodnienie boiska LKS Górzanka. Również 
w t ym roku zakładamy pr zebudowę boiska 
treningowego GKS „Świt” Krzeszowice, łącznie 
z nawodnieniem i oświetleniem obiektu. Po za-
kończeniu budowy kanalizacji w południowej 
części gminy nasza spółka Wodociągi i Kanaliza-
cja, przy wsparciu finansowym gminy, rozpocznie 
wiosną budowę kanalizacji w Siedlcu. Wspólnie 
z Powiatem Krakowskim, w ramach współpracy 
oraz programu Inicjatyw Samorządowych, za-
kładamy zrealizowanie zadań, jak modernizacja 
ul. Miękińskiej, budowa chodników w sołectwach 
Łany i Zalas czy nakładka asfaltowa na ul. Młyń-
skiej w Woli Filipowskiej. Liczę również na to, że 
latem wprowadzimy dodatkowe zadanie, zwią-
zane z budową chodnika przy drodze powiatowej 
w Żbiku. Będą prowadzone również prace projek-
towe, dotyczące budowy chodników w Miękini, 
Paczółtowicach i Tenczynku. Tak duża ilość zadań 
inwestycyjnych to efekt bardzo wytężonej i sku-
tecznej pracy, jaką wykonałem wraz z pracowni-
kami Urzędu Miejskiego w ostatnich kilkunastu 
miesiącach. W tym czasie, oprócz realizacji bieżą-
cych zadań, przygotowaliśmy wnioski o dofinan-
sowania i pozyskaliśmy finansowanie z bardzo 
wielu programów. Do tego należało opracować 
dokumentacje projektowe oraz programy funk-
cjonalno–użytkowe, a następnie przeprowadzić 
postępowania przetargowe. To sprawiło, że 
w ciągu najbliższych dwóch lat będziemy w naszej 
gminie realizowali zadania inwestycyjne o warto-
ści przekraczającej 100 mln zł - mówi burmistrz 
Wacław Gregorczyk.

Budżet Gminy Krzeszowice na 2024 rok
Podstawę gospodarki finansowej gminy stanowi plan dochodów i wydatków, uchwalany w formie uchwały budżetowej. Tegoroczny budżet 
Rada Miejska przyjęła 28 grudnia 2023 roku            
                
                
           

Szkoła w Sance Droga w Nawojowej Górze Wizualizacja basenu
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Rekordowe puszki indywidualne:
- Maciej Gregorski - 5 223,83 zł.
- Aleksandra Pałka - 4 777,31 zł
- Julia Kopacz - 4 701, 51 zł
Rekordowa skarbona stacjonarna:
- Szkoła Podstawowa w Tenczynku - 7 244,30 zł
Rekordowa ESkarbonka:
- Grzegorz Małodobry -  6 690,00 zł

Nasze wyliczenia wskazują, że Sztab WOŚP od 2003 roku działający przy 
Urzędzie Miejskim w Krzeszowicach, zebrał dla WOŚP łącznie ponad mi-
lion złotych (1 030 834,44 zł)!
Do organizacji finału w naszej gminie włączył się Ludowy Klub Sportowy 
Tęcza w Tenczynku, Szkoła Podstawowa w Tenczynku i Centrum Kultury 
i Sportu w Krzeszowicach i Kawiarenka Literacka w Miejsko-Gminnej 
Bibliotece Publicznej. 
Na Placu Targowym w Krzeszowicach, przy ognisku, kiełbaskach i cie-
płych napojach przygotowanych przez pracowników Urzędu Miejskiego 
w Krzeszowicach, spotkali się mieszkańcy, wolontariusze i strażacy z 14 
jednostek OSP. Tradycyjnie, o 20.00 zapłonęło Światełko do Nieba.
Zebrane do puszek pieniądze policzyła komisja w składzie: Beata Banach, 
Dominika Banach, Anna Blecharz, Katarzyna Maciejowska, Stanisława 
Odrzywolska, Antonina Piątek, Bożena Płatek, Iwona Sękara, Sylwia Wę-
gierska i Renata Zawierucha.
Nominały najchętniej wrzucane do puszek:
- 1 grosz - 3 510 szt.
- 2 grosze – 2 116 szt.
- 10 złotych – 2 014 szt.
Mieliśmy także 15 banknotów 200-złotowych.

Dziękujemy wolontariuszom, darczyńcom, współorganizatorom im-
prez, strażakom, lokalom gastronomicznym, które ugościły wolonta-
riuszy i wszystkim, którzy pomogli w organizacji finału!

Janina Walkowicz - szef Sztabu WOŚP przy Urzędzie Miejskim 
w Krzeszowicach

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - mamy rekord
Z wielką radością informujemy, że podczas 32. Finału na terenie Gminy Krzeszowice zebraliśmy 116 036,22 zł! Na wynik ten złożyła się zawar-
tość 51 puszek kwestarskich, 4 skarbon stacjonarnych oraz Eskarbonek wolontariuszy i sztabu. W puszkach była, jak co roku, także pewna 
ilość waluty zagranicznej - jej wartość określi w rozliczeniu końcowym Fundacja WOŚP.       
         
         

Autorzy zdjęć: M. Bojkowska, M. Lewicki, J. Walkowicz, LKS Tęcza, SP Tenczynek
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Spotkanie otworzył burmistrz Wacław Gregorczyk, który zaprezentował 
dotychczasowy rozwój Parku Naukowo-Technologicznego w  Miękini. 
Burmistrz wspomniał również o planach inwestycyjnych gminy oraz za-
prosił do współpracy. Z kolei dyrektor Łukasz Wróblewski przedstawił ze-
branym założenia Centrum Edukacyjnego OZE, które Gmina Krzeszowice 
planuje zbudować w Miękini w latach 2024-2027.
Eksperci z  Krakowskiego Parku Technologicznego mówili o  narzędziach 
wspierania rozwoju gospodarczego w Polskiej Strefie Inwestycji oraz cy-
fryzacji i automatyzacji swojej działalności. 
O  dofinansowaniach, zarówno nowych, jak i  rozpoczętych inwestycji 
przez przedsiębiorców, możliwościach korzystania z różnorodnych szko-
leń i  webinariów opowiedzieli eksperci z  Agencji Rozwoju Przemysłu, 
Banku Gospodarstwa Krajowego oraz Centrum Business in Małopolska.

Bardzo dziękujemy wszystkim ekspertom, którzy przygotowali 
i przedstawili różnorodne formy pomocy dla przedsiębiorców, 

a gościom za liczny i aktywny udział w spotkaniu.

Tekst i zdjęcia: WGP UMK

Jubilatka pochodzi z rodziny wielodzietnej, gdzie była najmłodsza wśród 
rodzeństwa. Urodziła troje dzieci, doczekała się pięciorga wnuków i pię-
ciorga prawnuków.
Jej pasją jest czytanie książek i czasopism, ogląda telewizję - chce być na 
bieżąco z informacjami o świecie. Pani Anna jest pogodną, życzliwą i bar-
dzo sympatyczną osobą w dobrym zdrowiu. Jej receptą na długowiecz-
ność jest praca.

Tekst i zdjęcia: Janina Walkowicz, RPW UMK

Spotkanie dla przedsiębiorców w SAG w Miękini

Pani Anna Janik świętowała setne urodziny

16 stycznia 2024 roku w Strefie Aktywności Gospodarczej w Miękini odbyło się spotkanie informacyjne dla przedsiębiorców „Inwestuj, rozwi-
jaj i nie płać podatku w Polskiej Strefie Inwestycji”. Wydarzenie prowadził Łukasz Blacha, wicedyrektor Działu Obsługi Inwestora KPT.

18 grudnia 2023 roku życzenia Jubilatce złożyli: Wacław Gregorczyk - burmistrz Gminy Krzeszowice, Marzena Zakrzewska-Szpak - kierownik 
USC, Jan Węgrzyn - radny Rady Miejskiej oraz Klaudia Węgrzyn – sołtys Nawojowej Góry.
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Nabór zgłoszeń dla par małżeńskich obchodzących 
w 2024 roku Złote Gody
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Krzeszowicach zaprasza pary mał-
żeńskie, które zawarły związek małżeński w  roku 1974, zainteresowane 
uroczystą formą obchodu jubileuszu 50-tej rocznicy zawarcia małżeń-
stwa o zgłaszanie tego faktu w Urzędzie Stanu Cywilnego w Krzeszowi-
cach, ul. Grunwaldzka 4, pok. 6 - w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
2 kwietnia 2024 roku. Wnioski do pobrania ze strony internetowej
 www.gminakrzeszowice.pl oraz w siedzibie urzędu.

Zgłoszenia zostaną przekazane do Urzędu Wojewody, jako organu wnio-
skującego do Prezydenta RP o nadanie odznaczeń za długoletnie pożycie 
małżeńskie. 
Dokonanie zgłoszenia jest warunkiem niezbędnym do podjęcia przez 
kierownika USC procedury.

Wnioski o  przyznanie dodatku osłonowego można składać osobiście 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Krzeszowicach, ul. Krakow-
ska 11, pokój 3, lub elektronicznie (ePUAP, profil zaufany) po opatrzeniu 
podpisem elektronicznym bądź uwierzytelnieniu profilem zaufanym.
Dodatek osłonowy przysługuje:
1. osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wyso-
kość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2 100 zł,
2. osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wyso-
kość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1 500 zł 
na osobę.
Do obliczenia dochodu nie uwzględnia się tzw. trzynastej i  czternastej 
emerytury.
W sytuacji, gdy dochód przekracza wskazane powyżej kryteria, dodatek 
będzie przyznany w mniejszej wysokości, zgodnie z zasadą „złotówka za 
złotówkę”, z dolnym limitem wypłaty dodatku w wysokości 20 zł.
Dodatek osłonowy w 2024 r. wynosi:
- 228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
- 343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób,
- 486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób,
- 657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 
6 osób,

Przepisy przewidują także podwyższony dodatek osłonowy, przysługu-
jący osobom opalającym domy węglem, pod warunkiem dokonania od-
powiedniego zgłoszenia do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.
Kto wchodzi w skład gospodarstwa domowego?
Gospodarstwo domowe tworzą: osoba fizyczna samotnie zamieszkująca 
i gospodarująca (gospodarstwo domowe jednoosobowe), albo osoba fi-
zyczna, oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozostają-
ce w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące 
(gospodarstwo domowe wieloosobowe).
Rozstrzygnięcia w sprawie przyznania dodatku osłonowego.
Pozytywne rozstrzygnięcia maja formę informacji, która zostanie przeka-
zana na wskazany we wniosku adres e-mail. W przypadku, braku adresu 
e-mail, rozstrzygnięcie należy odebrać w  siedzibie GOPS Krzeszowice. 
Wypłaty dodatku są realizowane niezależnie od odebrania informacji 
o  przyznaniu dodatku osłonowego. Odmowa przyznania dodatku wy-
maga wydania decyzji administracyjnej.
Dodatek osłonowy będzie przysługiwał za okres od 1 stycznia 
do 30 czerwca 2024 roku i będzie wypłacany jednorazowo w terminie 
do 30 czerwca 2024 roku.
Wnioski o  wypłatę dodatku osłonowego składa się do 30 kwietnia 
2024 roku, wnioski złożone po tym dniu pozostawia się bez rozpoznania.

Podczas spotkania prelekcje wygłosili:
Katarzyna Mitka – dyrektor Szkoły Podstawowej w Sance, członkini Ogól-
nopolskiego Stowarzyszenia Kadry Kierowniczej Oświaty,
Łukasz Skalny - dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Krzeszo-
wicach,
Robert Chochół - przewodniczący Komisji Edukacji,
Wacław Gregorczyk - burmistrz Gminy Krzeszowice.
Poruszono w  nich kwestie dotyczące potrzeb współczesnej oświaty, 
szkolnictwa zawodowego, aktualnego stanu realizacji zadań oświato-
wych w gminie Krzeszowice oraz edukacji przyszłości i roli środków unij-
nych.
Dziękujemy Państwu za udział i zainteresowanie sprawami oświaty.

Zdjęcia: UMK

O edukacji

Dodatek osłonowy 

25 stycznia 2024 roku w Sali Herbowej Urzędu Miejskiego zorganizowany został panel dyskusyjny pt. ,,Rola edukacji w rozwoju gminy 
Krzeszowice”. 

Od stycznia 2024 roku można ubiegać się o wypłatę dodatku osłonowego, który ma na celu zniwelować koszty energii, gazu i żywności, 
dla mniej zamożnych gospodarstw domowych. 
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Współczesna medycyna rozwija się w  niezwykle szybkim tempie 
i  przynosi ze sobą wiele innowacji i  postępów, rozwija się w  wielu 
kierunkach, które mają na celu poprawę opieki zdrowotnej, diagno-
zowania i  leczenia chorób, oraz zwiększenie efektywności i  skutecz-
ności terapii. Balneologia, czyli nauka o  leczniczych właściwościach 
wód mineralnych i  naturalnych tworzyw, jak pokazuje historia zanika 
przede wszystkim ze względu na zmianę preferencji w zakresie lecze-
nia i  opieki zdrowotnej. Wraz z  rozwojem nauk medycznych, coraz 
większy nacisk kładzie się na stosowanie leków i technologii medycz-
nych, co prowadzi do zaniku zainteresowania naturalnymi metodami 
leczenia. Współczesna medycyna koncentruje się głównie na leczeniu 
konkretnych chorób i  symptomów, a  nie koniecznie na specyficznym 
podejściu do zdrowia, które jest charakterystyczne dla balneologii. 
W rezultacie, tradycyjne uzdrowiska, w których balneologia była prak-
tykowana od wieków, tracą na znaczeniu. Medycyna rozwija się w wielu 
kierunkach, które mają na celu poprawę opieki zdrowotnej, diagnozo-
wania i leczenia chorób, oraz zwiększenie efektywności i skuteczności 
terapii. Ponadto, rozwój technologii i  sposobów leczenia umożliwia 
dostęp do skuteczniejszych i szybszych metod terapii, które są prefe-
rowane przez pacjentów. W rezultacie, balneologia jest coraz mniej po-
pularna. Dodatkowym czynnikiem wpływającym na zanik balneologii 
jest również wzrost liczby uzdrowisk nieposiadających odpowiednich 
warunków i  standardów, które oferują zabiegi na bazie wód mineral-
nych bez odpowiedniego zrozumienia naukowego i fachowości w dzie-
dzinie balneologii. To zjawisko prowadzi do utraty zaufania pacjentów 
w skuteczność i bezpieczeństwo tego rodzaju leczenia.
Mimo tych czynników, niektórzy pacjenci wciąż będą korzystać z lecze-
nia balneologicznego dostrzegając jego pozytywne rezultaty. Wpływ 
i popularność tego typu terapii może się różnić w zależności od regio-
nu geograficznego, dostępności zasobów balneologicznych oraz lokal-
nych tradycji. Naturalne metody lecznicze zawsze znajdą swoje miejsce 
w holistycznym i interdyscyplinarnym modelu zmieniającej się fizjote-
rapii.
Obecna fizjoterapia ciągle się zmienia i  rozwija w  niezwykle szybkim 
tempie i przynosi ze sobą wiele innowacji i postępów, aby dostarczać 
pacjentom coraz lepszą opiekę i rezultaty lecznicze. Interdyscyplinarne 
tendencje sprawiają, że rokuję się wiele możliwości i  odkryć w  przy-
szłości. W rozwoju fizjoterapii i medycyny można zauważyć kilka głów-
nych, a także wspólnych zmian i nowych tendencji: 

Indywidualne podejście: Obecnie fizjoterapia kładzie większy nacisk 
na indywidualne podejście do pacjentów. Zrozumienie unikalnych po-
trzeb i  celów pacjenta jest kluczowe dla opracowania planu terapeu-

tycznego. Podobnie jak i w medycynie coraz więcej uwagi poświęcając 
personalizacji leczenia.
Wspomaganie technologiczne: Wzrost dostępności i rozwój nowych 
technologii medycznych przyczynił się do rozwoju fizjoterapii., za-
awansowane, interaktywne urządzenia urządzenia pomagają w terapii 
i  diagnostyce pacjentów na coraz większą skale. Teleinformatyzacja 
daje obecnie duże możliwości wzajemnego monitorawania pacjenta 
prze fizjoterapeutę i lekarza.
Zintegrowane podejście: Współpraca fizjoterapeutów z  innymi spe-
cjalistami zdrowia, takimi jak lekarze, pielę gniarki, specjaliści od ży-
wienia czy psychologowie, staje się powszechniejsza. To zintegrowane 
podejście pozwala na kompleksową opiekę nad pacjentem oraz osią-
gnięcie lepszych rezultatów.
Praca profilaktyczna: Fizjoterapia nie tylko pomaga w  rehabilitacji 
po urazach czy zabiegach, ale także wzmacnia organizm i  zapobiega 
przyszłym problemom. Terapię fizyczną można stosować jako środek 
profilaktyki w celu zwiększenia wytrzymałości, poprawy postawy czy 
redukcji ryzyka wystąpienia urazów. Celem wszystkich wspólnym staje 
się ogólny stan zdrowia pacjenta i społeczeństwa.

Zdrojowe tradycje Krzeszowickiej Balneologii – cz. 11
Rozbudowa Krzeszowickiej Balneologii została zakończona. Uzdrowiskowe tradycje, a także unikalne zasoby surowców leczniczych obligują, 
by tę renomę utrzymać. Połączenie kultywowanej tradycji z koniecznością nowoczesnych rozwiązań w dobie zachodzących przemian było 
niełatwym zadaniem dla wszystkich zaangażowanych we wspólne przedsięwzięcie. Od lat placówka kojarzona jest z balneologią - jedną 
z najstarszych dziedzin medycyny uzdrowiskowej, która od 270 lat zajmuje się leczeniem schorzeń narządu ruchu. W tym czasie ciągle 
zachodziły istotne dla Polski przemiany i wydarzenia. I tak jak nasz, kraj szpital przechodził lepsze i gorsze okresy. Obecnie jest jednym 
z największych w Małopolsce zapleczem leczniczym i naukowo-dydaktycznym, którego teraz potrzebuje współczesna fizjoterapia i przede 
wszystkim pacjenci.
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Kształcenie i badania: Fizjoterapia jest dziedziną, która stale się roz-
wija dzięki badaniom naukowym i  nowej wiedzy medycznej. Fizjote-
rapeuci, pielęgniarki i  lekarze regularnie uczestniczą w  szkoleniach 
i  kursach, aby być na bieżąco z  najnowszymi technikami i  badaniami 
naukowymi. 
Nowe metody terapii: Obecnie stosowane są różnorodne metody 
terapii fizycznej, takie jak terapia manualna, metody specjalne, oste-
opatia. Terapeuci i lekarze poszukują nowych i skutecznych metod le-
czenia, dostosowując je do indywidualnych potrzeb pacjenta i  wpro-
wadzając innowacyjne rozwiązania. Dbałość o indywidualne podejście, 
wykorzystanie nowych technologii medycznych oraz współpraca z in-
nymi specjalistami zdrowia przyczyniają się do coraz lepszych rezulta-
tów terapeutycznych.
Koncentracja na terapii aktywnej: W dzisiejszym podejściu do fizjo-
terapii, kładzie się większy nacisk na aktywną rehabilitację pacjenta, 
którą wykonuje on samodzielnie lub pod nadzorem fizjoterapeuty. Te-
rapie pasywne, takie jak balneologia, mogą być traktowane jako uzu-
pełnienie lub dodatek do terapii aktywnej, ale nie są głównym elemen-
tem planu leczenia.
Nie tylko fizjoterapeuci, ale też pielęgniarki lekarze skłaniają się ku ak-
tywizacji pacjentów.

Balneologia i medycyna fizykalna od wielu lat była uznawana, była do 
niedawna metodą leczenia ordynowaną wraz z masażem i ćwiczeniami 
w odciążeniu. Z takimi działaniami była też postrzegana cała fizjotera-
pia. Nie było bowiem innych metod i środków leczniczych - taka terapia 
był skuteczna i  dawała dobre rezultaty. To czym dysponujemy teraz, 
jest wynikiem wielu postępowych zmian. 

 

Rozbudowa krzeszowickiej balneologii była konieczna i planowa-
na już dawno. Przechodziła kilka etapów, a  ostatni przyniósł długo 
oczekiwane rezultaty. Poprawiły się w  końcu warunki pracy, a  ciężki 
okres nauczył wszystkich pracowników wzajemnej współpracy.
Kalendarium rozbudowy:
- w roku 2017 został złożony wniosek o dofinansowanie rozbudowy 
- 15 lipca 2020 roku podpisanie umowy o dofinansowanie zadania roz-
budowy
- 9 listopada 2020 roku, w  wyniku rozstrzygniętego postępowania 
przetargowego podpisano umowę z firmą Wodpol na wykonanie prace 
projektowych i budowę nowych obiektów szpitalnych
- 29 września 2021 roku, po zakończonych pracach projektowych 
i uzgodnieniach, m.in. z konserwatorem zabytków zostało wydane po-
zwolenie na budowę. Przystąpiono do wyburzeń starych budynków 
ośrodka i  rozpoczęto budowę nowych obiektów. Prace budowlane 
przy obydwu budynkach trwały prawie dwa lata
- pod koniec listopada 2023 roku uzyskano prawomocne pozwolenie 
na użytkowanie obydwu budynków wraz z zagospodarowaniem terenu.
W trakcie realizacji inwestycji ośrodek zakupił od Spółdzielni Mieszka-
niowej Przyjaźń działkę, na której powstał nowy budynek.

„Działamy wspólnie dla dobra pacjenta”

 dr n. med. Grzegorz Mańko – adiunkt UJ CM, specjalista 
 Fizjoterapii Małopolskiego Szpitala Rehabilitacyjnego 

 w Krzeszowicach
 mgr Karolina Wróblewska – dyrektor Małopolskiego Szpitala 

 Rehabilitacyjnego w Krzeszowicach
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Zakres prac obejmuje budowę przyłącza do sieci wodociągowej wraz 
z likwidacją istniejącego oraz budowę instalacji automatycznego syste-
mu nawadniania boiska. 
Wykonawcą robót jest Spółka Chojnaccy Sp. z o. o. z siedzibą we Wro-
cławiu.
Wartość umowy wynosi 355 621,67 zł. 

Wysokość dofi nansowania to kwota 237 384,00 zł. Zadanie jest współfi -
nasowane ze środków Unii Europejskiej, objętych programem PROW 
na lata 2014-2020 poprzez Stowarzyszenie LGD ,,Nad Białą Przemszą”. 

Termin realizacji: do 4 miesięcy od daty podpisania umowy.
RPW UMK

Usługi sąsiedzkie obejmują m.in. pomoc 
w  zaspokajaniu podstawowych potrzeb 
życiowych, podstawową opiekę higie-
niczno-pielęgnacyjną, przez którą należy 
rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, 
w  miarę potrzeb i  możliwości, zapewnie-
nie kontaktów z  otoczeniem. Mogą być 
świadczone przez osobą zamieszkującą 
w  sąsiedztwie (ale nie współzamieszkującą 

w jednym budynku).
Pierwszym krokiem, który musimy wykonać, chcąc pozyskać środki 
na realizację zadania, jest rozeznanie potrzeb w tym zakresie – dlatego 
bardzo prosimy osoby, które byłyby zainteresowane tą formą pomocy 
lub znają kogoś takiego, o kontakt z Ośrodkiem (pod nr tel. 12 258 30 80 
– sekretariat). 

Jeśli zgłoszą się osoby zainteresowane, wówczas będziemy wnioskować 
o środki fi nansowe na realizację tego zadania. 

„EKSPRES PRACA - Punkt Ak-
tywizacji i  Treningu dla osób 
młodych” jest centrum spo-
tkań i doświadczeń związanych 
z rynkiem pracy. Jesteśmy miej-
scem, w  którym spotykają się 
wszyscy aktorzy sceny zwanej 
rynkiem pracy czyli pracodaw-
cy, osoby poszukujące zatrud-
nienia oraz organizacje i  in-

stytucje działające w obszarze pracy. Nasze usługi świadczymy dla osób 
młodych, zaczynających swoją drogę zawodową. Oferujemy pomoc ukie-
runkowaną na wspieranie aktywności zawodowej osób młodych miesz-
kańców powiatu krakowskiego i miasta Krakowa. Dodatkowo wzmacnia-
my metropolitalny rynek pracy stanowiąc uzupełnienie dla usług Urzędu 
Pracy Powiatu Krakowskiego oraz Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie. 
Dla pracodawców zaś, którzy być może dotąd nie współpracowali z urzę-
dami pracy, chcemy być partnerem do współpracy w warunkach pozau-
rzędowych. Nasze umiejscowienie na mapie Krakowa – w budynku Dwor-
ca Autobusowego, dodatkowo ułatwia spotkanie i nawiązanie wspólnych 
działań na rzecz metropolitalnego rynku pracy. 
Naszym potencjalnym partnerom – pracodawcom – oferujemy szeroki 
wachlarz usług świadczonych przez zespół doświadczonych pracowni-
ków. Z zakresu pośrednictwa pracy proponujemy upowszechnianie zgło-
szonych informacji o wolnych miejscach pracy, ofertach zatrudnienia, or-
ganizację targów i  giełd pracy. Dysponujemy również Bankiem CV. Nasi 
uczestnicy mają możliwość przesłania do nas swoich dokumentów apli-
kacyjnych, dzięki czemu mamy możliwość skojarzyć kandydatów do pra-
cy ze zgłoszonymi wolnymi miejscami pracy bez zbędnych formalności. 
W ramach poradnictwa zawodowego organizujemy spotkania informa-
cyjne, pomagamy w doborze kandydatów do pracy, oferujemy wsparcie 
merytoryczne w  kwestiach zatrudnienia cudzoziemców. Klub informa-
cyjny służy nam do prowadzenia rozmów z klientami, funkcjonuje rów-
nież jako miejsce spotkań pracodawców z potencjalnymi kandydatami do 
pracy, może również służyć do organizacji minigiełd pracy.
Pracodawców zainteresowanych zatrudnieniem nowych pracowników 
oraz chcącym skorzystać z fi nansowych form pomocy oferowanych przez 
urząd pracy m.in. staży zapraszamy do kontaktu i współpracy z Urzędem 
Pracy Powiatu Krakowskiego. 
Staż pozwala na nabywanie przez bezrobotnego umiejętności praktycz-
nych do pracy na konkretnym stanowisku przez wykonywanie zadań 
w miejscu pracy bez nawiązania stosunku pracy z pracodawcą. 

Odbycie stażu pozwala więc zdobyć doświadczenie zawodowe, stwarza-
jąc tym samym większe szanse na uzyskanie zatrudnienia. Na staż może 
zostać skierowana osoba bezrobotna, na okres od 3 do 6 miesięcy, a oso-
by, które nie ukończyły 30 roku życia aż do 12 miesięcy. Staże mogą być 
organizowane między innymi u  pracodawców, jednoosobowych przed-
siębiorców niezatrudniających pracowników czy w organizacjach poza-
rządowych. 
Dodatkowo pracodawcom możemy zaoferować nowatorską formę re-
alizowaną w  projekcie pilotażowym pod nazwą Stypendium adapta-
cyjne – start w zatrudnienie. To nowatorska metoda wspierania osób 
młodych w procesie zatrudnienia. Polega na sfi nansowaniu do 1,5 mie-
siąca kosztów zatrudnienia tzw. okres próbny u  pracodawcy dla osób 
młodych uczestników pilotażu. Wartość będzie stanowiła - koszty naj-
niższego wynagrodzenia brutto (2024 rok), którą będzie pokrywał Urząd 
Pracy Powiatu Krakowskiego w formie stypendium adaptacyjnego 
na podstawie zawartej umowy z uczestnikiem pilotażu. Umowa będzie 
określała warunki i zobowiązania dla trzech stron (Powiatowy urząd pra-
cy/ Uczestnik/ Pracodawca - Umowa PUP). 

DWORZEC GŁÓWNY W KRAKOWIE
 ul. Bosacka 18

 Budynek Małopolskich Dworców Autobusowych s. a. 
lokal nr -1K-011, poziom -1 Pasażu 

(tunel Magda od strony ulicy Bosackiej)

Godziny otwarcia Punktu Aktywizacji i Treningu EKSPRES PRACA 
Poniedziałek 8:00 – 17:00

Wtorek - Czwartek 7:30 – 15:30 
Piątek 7:30 – 14:30 

Niedziela handlowa 9:00 – 13:00
Trzeci tydzień miesiąca 8:00 - 18:00

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do kontaktu osobistego, 
telefonicznego: 453-012-730 oraz mailowego: eksprespraca@uppk.pl

Opracowanie:
Paulina Belska, Sabina Bielec-Jarosz

Będzie modernizacja boiska sportowego 
w Nawojowej Górze

Usługi sąsiedzkie – rozeznanie potrzeb

„EKSPRES PRACA - Punkt Aktywizacji i Treningu 
dla osób młodych” 

18 stycznia 2024 roku burmistrz Wacław Gregorczyk zawarł umowę na wykonanie nawodnienia boiska piłkarskiego LKS Górzanka 
w Nawojowej Górze. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzeszowicach planuje przystąpić do realizacji tzw. „sąsiedzkich usług opiekuńczych” w ramach 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.

Fot. Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego
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Przekaż 1,5 % dla OPP
Zachęcamy wszystkich mieszkańców do przekazywania 1,5 % podatku 
dochodowego od osób fizycznych dla organizacji pożytku publicznego 
działających na terenie Gminy Krzeszowice, przy dokonywaniu rozliczeń 
podatkowych z urzędem skarbowym za rok 2023. Przekazując 1,5 % 
podatku dla uprawnionych podmiotów wspieramy działalność orga-
nizacji pozarządowych, które podejmują inicjatywy w  sferze zadań 
publicznych. Informacje na temat zasad, sposobu dokonywania odpi-
sów oraz wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych 
do otrzymywania 1,5 % podatku znajdują się na stronie internetowej 
https://www.niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/. Wśród organizacji pożytku 
publicznego, działających na terenie gminy Krzeszowice, znajdują się:
Numer KRS Nazwa organizacji pożytku publicznego

0000049063 STOWARZYSZENIE „OTWÓRZMY PRZED NIMI ŻYCIE”
  Krzeszowice

0000088123 INTERWENCYJNY ZESPÓŁ POMOCY MIĘDZYLUDZKIEJ
  Krzeszowice

0000217432 GMINNY KLUB SPORTOWY ŚWIT W KRZESZOWICACH
  Krzeszowice

0000301283 STOWARZYSZENIE KOBIET Z PROBLEMAMI 
  ONKOLOGICZNYMI AMAZONKA
  Krzeszowice

0000332177 STOWARZYSZENIE „RATUJ TENCZYN” 
  Krzeszowice

0000271315 STOWARZYSZENIE ROZWOJU DZIECI I MŁODZIEŻY „ALF”
  Dubie

0000175353  STOWARZYSZENIE MIŁOSIERDZIA ŚW. WINCENTEGO  
  à PAULO
  Kraków

0000124261  STOWARZYSZENIE INICJATYW SPOŁECZNYCH WOLI  
  FILIPOWSKIEJ
  Wola Filipowska

0000132381 OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W KRZESZOWICACH
  Krzeszowice

0000768231 STOWARZYSZENIE „ZIELONA ENERGIA MIĘKINI”
  Miękinia

0000773516  FUNDACJA GLIOMA-CENTER IM. HANI MAGIERY
  Wola Filipowska

0000823326  FUNDACJA „Z MIŁOŚCI DO ZWIERZĄT”
   Krzeszowice

0000270261 FUNDACJA STUDENCKA MŁODZI-MŁODYM
  (w formularzu PIT)
  Cel szczegółowy: Fundacja Wyłącz Telewizor 8129

0000273492 ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO CHORĄGIEW 
  KRAKOWSKA (w formularzu PIT) 
  Cel szczegółowy: Hufiec ZHP Krzeszowice

0000052078 STOWARZYSZENIE POMOCY SZKOLE MAŁOPOLSKA 
  (w formularzu PIT) 
  Cel szczegółowy: Szkoła Podstawowa w Czernej

0000052078 STOWARZYSZENIE POMOCY SZKOLE MAŁOPOLSKA 
  (w formularzu PIT) 
  Cel szczegółowy: Przedszkole Krzeszowice

0000052078 STOWARZYSZENIE POMOCY SZKOLE MAŁOPOLSKA 
  (w formularzu PIT) 
  Cel szczegółowy: Szkoła Podstawowa nr 1 w Krzeszo wicach

0000052078 STOWARZYSZENIE POMOCY SZKOLE MAŁOPOLSKA 
  (w formularzu PIT) 
  Cel szczegółowy: Szkoła Podstawowa nr 2 w Krzeszowicach

0000052078 STOWARZYSZENIE POMOCY SZKOLE MAŁOPOLSKA  
  (w formularzu PIT) 
  Cel szczegółowy: Szkoła Podstawowa w Sance
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Wybory przewodniczących zarządów osiedli i sołtysów

PLANOWANE TERMINY ZEBRAŃ SOŁECKICH I OSIEDLOWYCH 
LUTY/MARZEC 2024

Burmistrz Gminy Krzeszowice zarządza na dzień 19 maja 2024 roku wybory przewodniczących zarządów osiedli oraz sołtysów w sołectwach 
na terenie Gminy Krzeszowice. 
Wzory potrzebnych zgłoszeń i oświadczeń są do odbioru w Urzędzie Miejskim w Krzeszowicach, ul. Grunwaldzka 4, pok. 4, w godzinach pracy urzę-
du. Zgłoszenia kandydatów przyjmowane będą przez Pełnomocnika ds. Wyborów w Urzędzie Miejskim w Krzeszowicach, ul. Grunwaldzka 4, pok. 4, 
w godzinach pracy urzędu do 26 marca 2024 roku.

Termin Dzień tygodnia Godzina Sołectwo/Osiedle Miejsce spotkania

8 lutego czwartek 17:00 Łany Świetlica Wiejska

20 lutego wtorek 17:00 Osiedle Jurajskie
Szkoła Podstawowa nr 1

w Krzeszowicach

23 lutego piątek 17:30 Filipowice Dom Kultury

25 lutego
niedziela

10:00 Tenczynek Remiza OSP

14:00 Sanka Remiza OSP

27 lutego wtorek 17:00 Osiedle Parkowe Sala Herbowa UMK

29 lutego czwartek
17:00 Osiedle Żbik Sołtysówka

18:00 Nawojowa Góra Dom Gromadzki

1 marca piątek 17:45 Miękinia Sołtysówka

2 marca sobota 17:30 Nowa Góra Świetlica Wiejska

3 marca niedziela

8:30 Paczółtowice Szkoła Podstawowa

11:15 Zalas  Szkoła Podstawowa

17:45 Czerna Remiza OSP

6 marca środa 17:00 Osiedle Centrum
Szkoła Podstawowa nr 2

w Krzeszowicach

10 marca niedziela

10:00 Żary Sołtysówka

14:00 Frywałd Świetlica Wiejska

16:00 Ostrężnica Szkoła Podstawowa

17:45 Dębnik Remiza OSP

13 marca środa 18:00 Dubie Sołtysówka

14 marca czwartek 18:00 Osiedle Czatkowice Remiza OSP

19 marca wtorek 18:00 Osiedle Nowy Świat
Szkoła Podstawowa nr 1

w Krzeszowicach

22 marca
piątek 17:30 Rudno Remiza OSP

piątek 19:00 Siedlec Budynek Wiejski

24 marca niedziela 16:00 Wola Filipowska Dom Ludowy
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Na wstępie obrad rada dokonała zmian 
w  budżecie na 2023 rok. W  dalszej kolej-
ności, po przedstawieniu pozytywnych opinii 
komisji problemowych, radni jednogłośnie 
uchwalili Wieloletnią Prognozę Finansową Gmi-
ny Krzeszowice na lata 2024-2038 oraz jedno-
głośnie przyjęli uchwałę budżetową na 2024 r. 
Burmistrz Wacław Gregorczyk wyraził opinię, 
że przedłożony budżet ma charakter proroz-
wojowy. Po raz pierwszy w  historii gminy wy-
datki mają przekroczyć 200 mln złotych. Środki 
finansowe przeznaczone na inwestycje stano-

wią około 30% budżetu. Jak dodał, pomimo 
trudnej sytuacji gospodarczej i  politycznej 
na świecie oraz wysokiej inflacji, postanowił 
wraz z panią skarbnik kontynuować rozwojowy 
charakter działań. Perspektywa zapoczątkowa-
nych przedsięwzięć sięga lat 2028-2030. 
Kontynuując obrady, rada podjęła uchwałę, do-
tyczącą udzielenia pomocy finansowej w  for-
mie dotacji celowej Powiatowi Krakowskiemu 
w  latach 2024-2026. Jak poinformował bur-
mistrz, uchwała dotyczy przesunięcia na 2026 
rok zakończenia prac projektowych, związa-

nych z budową chodnika przy ul. Zwierzyniec-
kiej w Tenczynku. Następna z uchwał dotyczyła 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej Powiatowi Krakowskiemu w roku 2024. 
Zgodnie z  informacjami przekazanymi przez 
burmistrza, w  2024 roku w  ramach Inicjatyw 
Samorządowych będą realizowane trzy zada-
nia: remont nawierzchni ulicy Młyńskiej w Woli 
Filipowskiej, kontynuacja budowy chodnika 
w ciągu drogi powiatowej nr 1034K w miejsco-
wości Zalas oraz budowa chodnika przy drodze 
powiatowej nr 2125K w  miejscowości Nowa 
Góra – Łany. Przewodniczący Komisji Budżetu 
(…) Dariusz Kaczara dodał, że łączna wartość 
dotacji wyniesie 381 304,96 zł.
W  dalszej części obrad radni ustalili wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ra-
towników oraz kandydatów na strażaków ra-
towników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z  terenu gminy Krzeszowice. Przyjęta staw-
ka ekwiwalentu wynosi 15,00 zł dla strażaka 
ratownika za udział w  działaniach lub akcjach 
ratowniczych oraz 7,00 zł dla strażaka ratowni-
ka i kandydata na strażaka ratownika za udział 
w szkoleniach lub ćwiczeniach.

Kolejna z  uchwał dotyczyła wysokości dopłat 
do taryfy za zbiorowe odprowadzenie ście-
ków. Zgodnie z informacjami przedstawionymi 
przez przewodniczącego Komisji Budżetu (…) 
Dariusza Kaczarę, wysokość dopłat w 2024 roku 
będzie na takim samym poziomie, jak dotychczas

Sesje Rady Miejskiej
LXX sesja Rady Miejskiej w Krzeszowicach – 29 grudnia 2023 roku 

W  zawodach, zorganizowanych przez burmistrza i  Centrum Kultury 
i Sportu, wzięło udział 9 drużyn: 
LKS Jutrzenka Ostrężnica juniorzy i seniorzy, Samorządowcy Krzeszowiccy, 
Duże Łobuzy, PKS Sankowia Sanka, JKS Zelków, Melba Oldboys, WWF 
oraz FC Huragan. 
Podium:
1.JKS Zelków
2.Melba Oldboys
3. Jutrzenka Seniorzy

Kolejnego dnia rozegrany został I  Turniej Piłki Halowej Juniorów o  Pu-
char Burmistrza Gminy Krzeszowice, w którym I miejsce zajęła drużyna 
LKS Tęcza Tenczynek.

Zdjęcie: N. Liptak

Grali dla Oli
3 lutego podczas turnieju charytatywnego dla Oli Dzwonek zebraliśmy 3 730,00 zł. 

INFORMACJE RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH
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Podczas sesji rada podjęła uchwałę, dotyczącą 
przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu Zrów-
noważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej 
i  jej Obszaru Funkcjonalnego. Zastępca bur-
mistrza Adam Godyń wyjaśnił, że dokument 
został przyjęty przez Radę Miasta Krakowa. Ma 
on zapewnić spójny kierunek działań i inwesty-
cji, prowadzonych w  celu zapewnienia zrów-
noważonego i  przyjaznego dla mieszkańców 
systemu transportu, uwzględniającego rów-
nomierny rozwój wszystkich form mobilności 
na danym obszarze, a w końcowym efekcie za-
pewnić lepszą jakość życia w określonym rejo-
nie. Jego ideą jest organizacja przemyślanego 
podróżowania zróżnicowanymi środkami trans-
portu. Gmina Krzeszowice położona jest w ob-
szarze funkcjonalnym, a konieczność integracji 
w zakresie transportu jest bezdyskusyjna. Pod-
czas swojej wypowiedzi zastępca burmistrza 
poinformował również, że podjęcie uchwały 
jest niezbędne wobec możliwości pozyskania 
środków zewnętrznych na zadania z  zakresu 
mobilności, które zaplanowano w gminie Krze-
szowice, tj. II etap budowy parkingu przy dwor-
cu kolejowym w  Krzeszowicach oraz budowa 
parkingu przy dworcu w  Woli Filipowskiej. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju (…) Leszek 
Słota dodał, że jest to strategiczny dokument, 
którego efektami mają być: zwiększenie dostę-
pu do transportu publicznego, zmniejszenie 
ilości śmiertelnych wypadków drogowych, 
zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 
oraz zanieczyszczeń powietrza. Podczas dys-
kusji radny Wojciech Pogan zwrócił uwagę, 
że poza przyjęciem do realizacji przedmioto-
wego dokumentu ważne jest również egze-
kwowanie od Miasta Krakowa realizacji polityki 
w sposób korzystny dla mieszkańców powiatu 
krakowskiego, a  nie jedynie dla mieszkańców 
Krakowa. 
W kolejnym punkcie porządku obrad rada okre-
śliła zasady przeznaczania do sprzedaży nieru-
chomości gruntowych, oddanych w użytkowa-
nie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych 
sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz 
ich użytkowników wieczystych. Konieczność 
podjęcia uchwały wynikała z nowelizacji usta-
wy o gospodarce nieruchomościami. 
Podczas sesji radni przedłużyli termin na rozpa-
trzenia wniosku mieszkańców Grojca o  utwo-
rzenie obszarowej formy ochrony przyrody 
zespołu przyrodniczo-krajobrazowego. Przyjęli 
również plan pracy rady, plan kontroli Komisji 
Rewizyjnej oraz plany pracy poszczególnych 

komisji na kolejny rok. Ostatnia z  podjętych 
uchwał dotyczyła powierzenia po raz kolejny 
Gminie Zabierzów realizacji zadania publiczne-
go w zakresie kierowania do Środowiskowego 
Domu Samopomocy, położonego na terenie 
gminy Zabierzów, uczestników z terenu gminy 
Krzeszowice w roku 2024. 
W  związku z  koniecznością przeprowadzenia 
naboru na stanowisko dyrektora Centrum Kul-
tury i Sportu, rada wskazała swojego przedsta-
wiciela do pracy w komisji konkursowej, w oso-
bie radnej Anny Łukasik. 
Na zakończenie obrad podczas multimedial-
nej prezentacji, burmistrz Wacław Gregorczyk 
omówił działania gminy w  latach 2018-2023 
w  obszarach kultury, sportu, turystyki, rekre-
acji oraz promocji. Wymienił najważniejsze in-
westycje i  przedsięwzięcia, takie jak budowa 
biblioteki, prace na zamku Tenczyn, czy plany 
powstania Krzeszowickiego Kompleksu Zdrojo-
wego oraz sali koncertowej. 
Po wyczerpaniu porządku przewodniczący Ka-
zimierz Stryczek zamknął obrady.

LXXI sesja Rady Miejskiej w Krzeszowicach 
- 25 stycznia 2024 roku 
Na wstępie obrad radni dokonali zmian w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-
2038. W  dalszej kolejności dokonali tech-
nicznej zmiany, dotyczącej terminu wejścia 
w  życie uchwały w  sprawie przyjęcia i  wdro-
żenia do realizacji Planu Zrównoważonej Mo-
bilności Metropolii Krakowskiej i  jej Obszaru 
Funkcjonalnego. Kolejna z uchwał również do-
tyczyła kwestii technicznych, tj. przedłużenia 
terminu na rozpatrzenie wniosku o utworzenie 
obszarowej formy ochrony przyrody zespołu 
przyrodniczo-krajobrazowego na części sołec-
twa Zalas. 

Podczas obrad rada udzieliła dotacji celowej 
dla Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 15 
000,00 zł, z  przeznaczeniem na realizację za-
dań z zakresu profilaktyki przeciwalkoholowej, 
w  odniesieniu do osób będących w  stanie 
nietrzeźwości. W  kolejnym punkcie porząd-
ku obrad rada, po wysłuchaniu mieszkań-
ców oraz rozpatrzeniu uwag, uchwaliła zmiany 
w zakresie części tekstowej w miejscowym pla-
nie zagospodarowania przestrzennego, obej-
mującego miejscowości: Czerna, Filipowice, 
Miękinia, Nawojowa Góra, Nowa Góra, Ostręż-
nica, Paczółtowice, Rudno, Sanka, Tenczynek, 
Wola Filipowska, Zalas oraz Żary.
Na zakończenie posiedzenia radni przyjęli 
sprawozdania z  działalności rady oraz komisji 
w 2023 roku, w szczególności z realizacji planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej, z  kolei burmistrz 
Wacław Gregorczyk, w  formie multimedialnej 
prezentacji, podsumował działania samorządu 
w minionym roku. 

Nagrania z  przebiegu sesji Rady Miejskiej 
w Krzeszowicach dostępne są:
- na stronie internetowej https://esesja.tv/,
- w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Krze-
szowice według następującej ścieżki dostępu: 
Rada/Sesje/Nagrania obrad,
- na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w  Krzeszowicach http://www.gminakrzeszo-
wice.pl/ według następującej ścieżki dostępu 
Rada Miejska/ Sesje/Nagrania obrad. 
Transmisje sesji Rady Miejskiej w  Krzeszowi-
cach odbywają się na stronie internetowej: 
https://esesja.tv/

Przewodniczący Rady Miejskiej

 Kazimierz Stryczek 
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INFORMACJE RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH

Podsumowanie działalności Rady Miejskiej w 2023 roku 

Radnymi zostali:
- w grupie przedstawicieli osób starszych: Małgorzata Fryt, Irena Godyń, 
Elżbieta Kaczor, Kazimiera Krzanik, Małgorzata Kuciel, Helena Latawiec, 
Halina Lewicka, Marek Łuczyński, Teresa Rokicka, Alicja Ślusarczyk i Anna 
Wójcik
- w grupie przedstawicieli podmiotów. działających na rzecz osób star-
szych: Krystyna Banach, Maria Dudka, Teresa Piekara, Irena Szyguła.

Do najważniejszych obszarów działania rady należy w szczególności:
- wspieranie aktywności ludzi starszych, 
- rozwój form wypoczynku, dostęp do edukacji i kultury, 
- zapobieganie i przełamywanie marginalizacji seniorów,
- przełamywanie stereotypów na temat seniorów i starości oraz budowania 
ich autorytetu i pozytywnego społecznego wizerunku,
- profilaktyka i promocja zdrowia, 
- mieszkalnictwo.

Tekst: BRM

Miniony rok był piątym rokiem działania Rady Miejskiej w Krzeszowicach 
VIII kadencji. W 2023 roku rada obradowała na 11 sesjach zwyczajnych 
oraz 2 nadzwyczajnych, podczas których podjęła 134 uchwały, 1 opi-
nię, 1 stanowisko oraz 2 apele. W 2023 roku po raz kolejny doszło do zmian 
w składzie rady. Mandat posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej objęła rad-
na Dorota Marek. W jej miejsce do składu rady, postanowieniem Komisarza 
Wyborczego w Krakowie, została powołana Małgorzata Kuciel. W związku 
z powyższym, konieczne były zmiany w składach komisji problemowych. 
Radna Małgorzata Kuciel została członkiem Komisji Rewizyjnej oraz Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. Z kolei wolne miejsce w Komisji ds. planowania 
i zagospodarowania przestrzennego zajął radny Wojciech Pogan. 
Do istotniejszych kwestii, którymi zajmowała się rada w  2023 roku, 
było przyjęcie podczas lipcowej sesji Strategii Rozwoju Gminy Krzeszo-
wice na lata 2023-2033. Dokument ten jest planem osiągnięcia długofalo-
wych zamierzeń, wyraża wizję rozwoju i stanowi najważniejszy dokument 
przygotowywany przez samorząd gminny, który określa priorytety i  cele 
rozwoju społeczno-gospodarczego gminy na kolejne lata. 
Należy zwrócić również uwagę, że w okresie od czerwca do września trwała 
procedura wyboru ławników do sądów powszechnych, która zakończyła się 
wyborem dwóch osób do pełnienia tej funkcji. W 2023 roku, w związku do-
biegającym końcem kadencji, zarówno Miejskiej Rady Seniorów, jak i Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej, wprowadzone zostały zmiany w  statutach tych 
organów, dotyczące między innymi procesów wyborczych. 
Warto podkreślić również, że podczas kwietniowej sesji z  inicjatywy Rady 
Seniorów, Rada Miejska w  Krzeszowicach zaapelowała do Małopolskiego 
Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o  ogłoszenie 
uzupełniających konkursów na świadczenia medyczne w zakresie derma-
tologii, diabetologii oraz neurologii na terenie Krzeszowic. Z kolei podczas 
październikowej sesji Rada Miejska zaapelowała do Sejmiku Województwa 
Małopolskiego o  nieuchwalanie projektu audytu krajobrazowego woje-
wództwa małopolskiego w treści zaproponowanej gminom oraz do Zarzą-
du Województwa Małopolskiego o  ponowienie konsultacji powyższego 
dokumentu, a także uwzględnienie uwag i wniosków Rady Miejskiej. 
Szczególną grupą uchwał, były te rozpatrywane i opiniowane przez Komi-
sję Skarg, Wniosków i Petycji. W 2023 roku Rada Miejska rozpatrzyła 5 skarg 
na działalność Burmistrza Gminy Krzeszowice, uznając je za bezzasadne. 
We wskazanym okresie rada rozpatrzyła 1 wniosek, ponadto w 3 sprawach 
(2 dotyczących skarg, 1 dotyczącej wniosku) uznała się za organ niewłaści-
wy. Zgodnie z uchwalonym przez radę planem kontroli, Komisja Rewizyjna 
przeprowadziła dwie kontrole. Pierwsza dotyczyła działalności Pełnomocni-
ka Burmistrza ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom w zakresie wydatkowania 
środków przeznaczonych na realizację gminnych programów profilaktycz-
nych za 2022 rok, druga procesu wydawania decyzji środowiskowych przez 
Referat Ochrony Środowiska, z uwzględnieniem ograniczeń wynikających 

z przepisów szczególnych. Zarówno podczas jednej, jak i drugiej kontroli ko-
misja nie stwierdziła nieprawidłowości. 
Odnosząc się do oceny działalności Burmistrza Gminy Krzeszowice, należy 
stwierdzić, że podczas majowej sesji po pozytywnej rekomendacji Komisji Re-
wizyjnej, rada zatwierdziła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wy-
konania budżetu za 2022 rok, następnie rozpatrzyła raport o  stanie Gminy 
Krzeszowice. Konsekwencją tego było jednogłośne podjęcie uchwały w spra-
wie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Gminy Krzeszowice za rok 2022 
oraz jednogłośne podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gmi-
ny Krzeszowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022. 
Podkreślić również należy, że procedura związana z uchwaleniem budże-
tu na 2024 rok przebiegła sprawie. Od listopada komisje problemowe rady, 
a w szczególności Komisja Budżetu (…), analizowały projekt uchwały bu-
dżetowej, wypracowując opinie i wnioski. W konsekwencji Komisja Budżetu 
(…) wypracowała opinię wstępną, a następnie opinię końcową. 13 grudnia 
odbyło się pierwsze czytanie projektu budżetu, a podczas grudniowej sesji, 
procedura zakończyła się jednogłośnym podjęciem uchwały przez radę. 
Działalność Rady Miejskiej opierała się przede wszystkim na pracach rad-
nych w ramach komisji. W roku 2023 odbyła się następująca liczba ich po-
siedzeń:
- Komisja Rewizyjna: 11
- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 8
- Komisja Budżetu Mienia i Finansów: 15
- Komisja Rozwoju i Infrastruktury: 16
- Komisja Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa: 12
- Komisja Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji: 12
- Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Statutów Zdrowia i Polityki Społecznej: 15
- Komisja Edukacji: 12
- Komisja Inwentaryzacyjna: 0
- Komisja ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego: 7
Wypracowane podczas posiedzeń komisji opinie, wnioski i stanowiska kie-
rowane były na sesje pod obrady całej rady lub do realizacji przez Burmi-
strza Gminy Krzeszowice. 

Radni utrzymywali bezpośredni kontakt z wyborcami poprzez cotygodnio-
we dyżury. Ponadto Radni brali aktywny udział w  wielu uroczystościach 
i  imprezach kulturalnych, sportowych, patriotycznych, religijnych, zebra-
niach wiejskich i osiedlowych, będąc często organizatorami lub współorga-
nizatorami tych wydarzeń.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 Kazimierz Stryczek

 

Nabór kandydatów do Miejskiej Rady Seniorów III 
kadencji zakończony
Miejska Rada Seniorów została powoła na 5-letnią kadencję. Organ ten ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny, wyrażający sta-
nowisko w imieniu seniorów, będących mieszkańcami gminy Krzeszowice.
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FERIE 
Z RZEŹBĄ
warsztaty twórcze 

Poniedziałki – środy: 

Grupa I: 12-14 lutego
godz. 12.00-14.15 

Grupa II: 19-21 lutego
godz. 12.00-14.15

dla dzieci w wieku od 8 do 14 

Koszt: 170 zł – 3 dni
(w cenie materiały na zajęcia)

Prowadzenie: Andrzej Kurowski
(Pracownia Pod Dobrym Księżycem)

PRACOWNIA PLASTYCZNA  W PAŁACU VAUXHALL 

Trzydniowe 
warsztaty

    ZIMA 
FERIE W MIEŚCIE

w Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach: 

PÓŁKOLONIA DLA DZIECI W WIEKU 6-12 LAT

Turnus I: 12-16 lutego 
Turnus II: 19-23 lutego 
Zajęcia w godzinach 8.00-15.30 

W programie:
    warsztaty kulinarne i cukiernicze, 
    lodowisko,
    seans filmowy, 
    wycieczki 
    (Bajka Pana Kleksa, Świat w budowie)
    warsztaty Cogiteon.

Każdego dnia drożdżówka, woda 
oraz dwudaniowy obiad.

Koszt: 580 zł/turnus

Zapisy wyłącznie przez formularz zgłoszeniowy 
dostępny na stronie www.ckiskrzeszowice.pl 
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NOWE ZAJĘCIA W KOPALNI TALENTÓW

od 
27 lutego 

od 
27 lutego TANECZNYM

KROKIEM
PRZEZ ŚWIAT

Zajęcia z tańca 
integracyjnego 

Wtorki 
18:30 - 19:30 grupa I 
(dzieci 7-14 lat)
19:30 - 21:00 grupa II 
(młodzież od 15 lat oraz dorośli)

Koszt: 120 zł/miesiąc 
(4 spotkania)

Prowadzenie: Bernadeta Kosztyła
Zaczynamy od Belgijki!

Wtorki
10 spotkań co dwa tygodnie: 
Grupa I – 16.00-17.00
Grupa II – 17.15-18.15
dla dzieci w wieku 7-12 lat
 
Koszt: 60 zł/spotkanie 
cykl 10 spotkań, możliwość 
płatności w 3 transzach po 200 zł 
  
Prowadzenie: 
Instruktorzy z grupy ImpulsLab 

ROBOTY
I ICH EMOCJE
robotyka,
programowanie,
elektronika

Piątki, co dwa tygodnie: 
Grupa I 15.30-17.00
dzieci (7-12 lat) 
Grupa II 17.15-18.45 
młodzież od 13 lat i dorośli

Koszt: 90 zł/karnet 
(2 spotkania w miesiącu) 

Prowadzenie: Instruktorzy 
z Glinianej Warsztatowni
(Fundacja Razem Lepiej) 

CERAMIKA

od 1 marca

    ZIMA 
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To opowieść o 9-letniej Cáit mieszkającej w wielodzietnej, ubogiej rodzinie. Po tym, jak jej matka kolejny raz zachodzi w ciążę, dziewczynka 
trafia do swoich krewnych na wsi. Dotąd zamknięta, nieco przygaszona Cáit, zaczyna otwierać się na świat i zgłębiać tajemnice nowego domu. To 
ciepła, przejmująca opowieść o nieoczywistych, budujących się więzach między dzieckiem i dorosłymi, a także o niewinności dzieciństwa. 

Dyskusję po filmie jak zawsze poprowadzi Urszula Honek. 

Wstęp bezpłatny

Zarówno najmłodsi, jak i ich opiekunowie wirowali w szalonych tańcach, przemierzali parkiet w pociągu, brali udział w konkursach i warsztatach 
plastycznych. Babcie i dziadkowie wykazali się nie mniejszym poczuciem humoru i kondycją niż ich wnuczęta. Zabawa była tak dobra, że spontanicz-
nie przyłączyli się do niej również pracownicy Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach, z szefową Anną Dijuk-Bujok, która wcieliła się w rolę piratki. 
Bal był pierwszą z cyklu wielu zaplanowanych w Kopalni Talentów imprez. Sponsorem balu był Bank Spółdzielczy w Krzeszowicach.

Marian Lewicki

Dla Babć i Dziadków

Dyskusyjny Klub Filmowy

Impreza „Karnawałowy Bal z Babcią i Dziadkiem” odbył się 20 stycznia w Kopalni Talentów. Na gości czekały animatorki z drobnymi upomin-
kami i zwariowanymi pomysłami na zabawy. Wszyscy goście byli otwarci na te propozycje. 

W piątek, 9 lutego, o godz. 18.00 Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach zaprasza do sali kinowej krzeszowickiej biblioteki na pokaz filmu 
„Cicha dziewczyna” z 2022 roku, w reżyserii Colma Bairéada.  
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Rozpoczynamy o godzinie 16.00. Zaprezen-
towany zostanie spektakl „Daj dzioba”, przygo-
towany przez Teatr Rozrywki w Krzeszowicach. 
Jest to historia pewnej gęsi... Każdy wie, jak gęś 
wygląda: długa szyja, śmieszne stopy – gęś jak 
gęś, nic szczególnego. Czy zastanawialiście się 
kiedyś, co w takiej gęsi siedzi? O czym myśli? 
Twórcy spektaklu odkryli smutną prawdę, że jest 
chuda, brzydka i nikt jej nie lubi. Czy gęś odnaj-
dzie swoje szczęście? Spektakl „Daj dzioba” jest 
skierowany do dzieci w wieku szkolnym.

Po spektaklu swoją premierę będzie miało wy-
darzenie pod nazwą „Art Cafe”. W zamierzeniach 
organizatorów będzie to cykl regularnych, comiesięcz-
nych spotkań z artystami. Formuła spotkania jest tu 
kluczowa, bo mają to być nie tylko koncerty, spektakle 
teatralne, ale też rozmowy. Wszystko to przy kawiar-
nianych stolikach, przy kawie czy herbacie. W pierw-
szej odsłonie „Art Cafe” usłyszymy zespół „Acoustic 
Freaks” w składzie: Damian Zasadzki (wokal), Damian 
Wróbel (gitara), Kacper Piękoś (instrumenty klawiszo-
we), Szymon Rozmus (perkusja/cajon). 

Wszyscy Panowie to zawodowi muzycy, regu-
larnie koncertujący w krakowskich klubach i pubach. 
Krzeszowickiej publiczności znany jest zapewne 
Damian Wróbel – muzyk, kompozytor, wirtuoz gitary. 
Żeby usłyszeć dużo dobrej muzyki, z akcentem na 
piosenki o miłości, trzeba przyjść w sobotni wieczór, 
o godzinie 17.30, do Kopalni Talentów w Krzeszowi-
cach. Tym razem impreza będzie jeszcze realizowana 
przy tradycyjnie ustawionej widowni.

Obie odsłony walentynkowego wieczoru 
będą miały charakter charytatywny, bo jak lepiej 
wyrazić miłość, jak nie poprzez pomaganie in-
nym? Podczas imprezy będą zbierane pieniądze 
na pomoc dla Kalinki Koszary, która urodziła się 
z wadą genetyczną – Achondroplazja. Sponta-
niczna mutacja genu FGFR3 spowodowała, że 
uszkodzony gen „mówi” jej organizmowi: „nie 
buduj kości długich, są one wystarczająco dłu-
gie”. Niestety ta mutacja powoduje w jej organi-
zmie wiele złego. Terapia nie jest refundowana 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Koszt terapii 
przekracza możliwości finansowe rodziny Kalin-
ki. Roczna kuracja to koszt ok. 1.5 mln złotych 
(miesięcznie ok. 100 tysięcy złotych). Leczenie 
musi trwać około 10 lat.

Marian Lewicki

HALA SPORTOWA
przy 
Liceum Ogólnokształcącym
w Krzeszowicach

ZAJĘCIA
WSPINACZKOWE

Wtorki, 19.00-21.00 - 9-15 lat
Piątki, 17.00-19.00 - 5-8 lat

Spotkania trwają 120 minut. 
Koszt: 300 zł/karnet 
(4 spotkania)
Grupa maksymalnie 12 osób

Prowadzący: 
Joanna Brzezińska 502480322, 
Michał Ciombor 508206403

Zapisy wyłącznie przez formularz 
zgłoszeniowy na stronie 
www.ckiskrzeszowice.pl

Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach
zaprasza na: 

ARTCAFE 

Wieczór pełen miłości
10 lutego organizator – Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach – zaprasza na wieczór walentynkowy do Kopalni Talentów w Krzeszowicach
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Ile jest wulkanów w Meksyku? Kto budował w Meksyku piramidy? 
Co wskazywał kalendarz Azteków? Młodzi studenci poznali odpo-
wiedzi na wiele pytań, a także usłyszeli ciekawą legendę o powstaniu 
kraju, dowiedzieli się, jak wiele rzeczy robi się z agawy, poznali tra-
dycje związane z Dniem Zadusznym, Świętem Matki Bożej z Guada-
lupe oraz Bożym Narodzeniem. Mogli również powąchać papryczki 
i przyprawy kuchni meksykańskiej, przymierzyć oryginalne sombrera 
i stroje z Meksyku, a także pobawić się etnicznymi zabawkami. 

Marta Smutek
koordynator DUwK

Spotkanie rozpoczęło się od krótkiego fil-
mu w sali kinowej biblioteki, przybliżającego 
twórczość młodej artystki. W świat Ingi wpro-
wadziła zgromadzonych gości jej mentorka 
z pracowni artystycznej Imaginarium – Barbara 
Dec, przybliżając zgromadzonym twórczość 
młodej adeptki sztuki.

Na wystawie zobaczyć możemy głównie 
efekty pracy z ostatnich dwóch lat: prace olejne 
na płótnie, grafiki komputerowe i wydruki 3d. 
Inga jest miłośniczką koni, kocha je i rozumie. 
Stale z nimi pracuje i jak mało kto poznaje ich 
naturę. To one stały się głównym tematem jej 
prac i zobaczyć możemy je w różnych odsło-
nach. 

Red.

Młody człowiek doznał spalenia skóry twarzy i głowy, miał już wiele 
operacji, a koszt każdej z nich to 20-30 tys. złotych. Tegoroczny koncert 
dla Marka miał miejsce 17 grudnia w kościele pw. św. Katarzyny Aleksan-
dryjskiej w Tenczynku. Inicjatorkami tego wydarzenia były Małgorzata 
Winiarska i Katarzyna Mulak. 

Była to muzyczno-poetycka podróż przez wieki od geniusza baroku 
Jana Sebastiana Bacha po współczesną twórczość Rihardsa Dubra. Usły-
szeliśmy utwory znane i lubiane, m.in. „Ave Maria” Franza Schuberta, czy 
słynną wokalizę Wojciecha Kilara, jak i mniej znane, lecz równie piękne, 
takie jak „Ave Verum” Walijczyka Karla Jenkinsa – byłego muzyka rocko-
wego, który zwrócił się ku kompozycjom religijnym, czy liryczną pieśń 
„Beata es Virgo Maria” – łotewskiego kompozytora muzyki sakralnej 
Rihardsa Dubra.

Na szczególną uwagę zasługuje część poświęcona Wojciechowi Kila-
rowi, jako że był on związany rodzinnie z Tenczynkiem, gdzie miał swoje 
miejsce wyciszenia i odpoczynku, a 29 grudnia przypadła dziesiąta rocz-
nica jego śmierci. Zaśpiewali i zagrali artyści Filharmonii Krakowskiej, 
jak i pedagodzy oraz studenci Akademii Muzycznych: Katarzyna Mulak 
– oboistka, pedagog Szkół Muzycznych, Magdalena Odrzywołek – za-
równo pedagog, jak i koncertująca skrzypaczka, Joanna Kurdziel – wio-
lonczelistka, studentka Akademii Muzycznej w Katowicach, również 
koncertująca solistka, Bernarda Grembowiec – sopranistka na co dzień 
związana z Filharmonią Krakowską, biorąca też udział w wielu projektach 
solowych, Joanna Święszek-Przeliorz – mezzosopranistka, wybitna solist-
ka, członkini zespołów kameralnych Sei Terre i Octava Ensemble, Wiktoria 
Boroń – sopran, studentka Akademii Muzycznej w Krakowie, Małgorzata 
Winiarska – mezzosopran, wieloletnia artystka chóru Filharmonii Kra-

kowskiej, Paweł Szarpak – bas, zarówno artysta chóru, jak i solista, który 
niezwykle sugestywnie zaśpiewał błagalne „Agnus Dei” z „Missa pro Pace” 
Wojciecha Kilara.

Jak podkreśliła prowadząca koncert M. Winiarska, ta „Msza dla Pokoju”, 
skomponowana w 2001 roku, jest aktualna również w dzisiejszych – nie-
spokojnych i ogarniętych wojnami – czasach.

W większości utworów wykonawcom akompaniował na organach 
Michał Białko – pedagog i muzyk występujący w wielu krajach. Wykonał 
olbrzymią pracę, wzbogacając w ten sposób i uświetniając to wydarzenie 
muzyczne.

ADWENTOWY KONCERT CHARYTATYWNY 
Jesienią 2022 roku w klasztorze oo. Karmelitów Bosych w Czernej odbył się pierwszy koncert charytatywny na rzecz poszkodowanego w wy

padku Marka Czechowskiego.

Imaginarium – wystawa Kingi Gasek

Ale Meksyk!

5 stycznia, w piątek, w sali wystawowej Biblioteki Miejskiej w Krzeszowicach odbył się wernisaż wystawy prac osiemnastoletniej Ingi Gasek. 

Styczniowe spotkanie Dziecięcego Uniwersytetu w Krzeszowi-
cach poprowadziła Agata Witek – podróżnik z grupy „Poznajemy 
Świat”. Poprzez zabawę, muzykę, barwne rekwizyty i żywe opo-
wieści, przybliżyła dzieciom pejzaż i kulturę Meksyku. 
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Oprócz muzyki usłyszeliśmy 
proste, a zarazem głębokie wiersze 
zmarłej poetki, Marty Dąbkowskiej, 
które w ujmujący sposób interpre-
towała wielka dama teatru i filmu 
– Pani Teresa Budzisz-Krzyżanow-
ska. Nie kryła też wzruszenia wspo-
minając niezwykłą, pełną życia i ra-
dości postać Marty, którą poznała 
przed laty. Fragmenty wywiadu 
z  Wojciechem Kilarem przeczy-
tał aktor Jacek Lecznar, ożywiając 
swoim aksamitnym, pełnym ciepła 
głosem postać kompozytora i jego 
rozważania dotyczące muzyki, ży-
cia i wiary.

Wieczorne spotkanie z  muzy-
kami i  aktorami, mimo że odbyło 
się jeszcze w  Adwencie, wprowa-
dziło w nastrój Świąt Bożego Naro-

dzenia. Odświętny, barokowy wystrój wnętrza kościoła, piękne dźwięki 
muzyki, w które wplecione zostały teksty i wiersze, skłoniły do refleksji 
i  swoistej kontemplacji. Koncert dał nam możliwość przeżycia niezwy-
kłych doznań artystycznych, a  jednocześnie był okazją do udzielenia 
wsparcia osobie, która tak dzielnie walczy o  powrót do zdrowia. Przy-
pomniał też o tradycji Świąt Narodzenia Pańskiego, w które wpisują się 

takie wyjątkowe spotkania i pomoc bliskim. 
Koncert zakończyły owacje na stojąco, podziękowania księdzu pro-

boszczowi Jerzemu Gibasowi za gościnność i gratulacje artystom, dzięki 
którym mogliśmy uczestniczyć w tym niepowtarzalnym wydarzeniu.

Wpłat na operacje można dokonać na konto:
Marek Czechowski, nr konta: 86 1140 2004 0000 3302 8060 3857, 
Tytułem: darowizna

Anna Siek

W  koncercie udział wzięli: Jan Budziaszek 
i  Jacek Zieliński (muzycy zespoły Skaldowie), 
zespół Parasole, Schola działająca przy kościele 
św. Marcina, prowadzona przez siostrę Iwonę 
Pielę, solistki ze Scholi: Marcelina Ryszka, Inka 
Warchoł, Ewa Kuczara oraz muzycy, rodzice 
dzieci ze Scholi. 

Jeszcze przed wakacjami nasza Schola zo-
stała zaproszona przez Sławomira Nelca (znajo-
mego ks. Janusza Pasternaka) i Jana Budziaszka 
do wspólnego koncertu. Próby rozpoczęliśmy 

we wrześniu. Otrzymaliśmy teksty, nuty oraz 
nagrania kolęd, a także ogólny zarys przebiegu 
koncertu. Wspólnie podczas spotkań słucha-
liśmy nagrań i  uczyliśmy się śpiewać. Miesiąc 
przed koncertem odbyło się kilka prób z Zespo-
łem Parasole oraz Janem Budziaszkiem – mówi 
siostra Iwona Piela.

Jedyna próba, generalna, miała miejsce 
przed samym koncertem. Młodzi występujący 
musieli zmierzyć się ze sporą tremą, bo przecież 
stanąć u  boku uznanych artystów to duże wy-

zwanie. Koncert był znakomity, świetne kompo-
zycje bardzo podobały się licznie zgromadzonej 
publiczności. Trzeba też wspomnieć o opowie-
ściach Jana Budziaszka, który mówił o wykony-
wanych utworach, o  swojej wierze, ale wspo-
minał też różne epizody z  działalności zespołu 
Skaldowie. Na finał wykonano wielki przebój 
Skaldów „Z kopyta kulig rwie”.

Marian Lewicki

Publiczność wypełniła po brzegi mury świątyni, by jak co roku udać się 
we wzruszającą muzyczną podróż do betlejemskiej szopy. Koncert rozpo-
czął występ orkiestry i chóru szkoły muzycznej, następnie zaprezentowały 
się zespoły instrumentalne, wokalno-instrumentalne oraz prezentowane 
były scenki biblijne. 

W  finale mieliśmy przyjemność wysłuchać mistrzowskiego popisu 
chóru złożonego z  nauczycieli, absolwentów i  przyjaciół szkoły. Publicz-
ność gromko oklaskiwała występujących artystów. Z  niecierpliwością 
oczekujemy na przyszłoroczny koncert.

Tekst: Ewa Cekiera-Sieczka
Zdjęcie: Marian Lewicki

Niezwykły koncert

Kolędujmy Panu

W niedzielę, 14 stycznia, w kościele św. Marcina w Krzeszowicach odbył się koncert „Moje Betlejem”, złożony z utworów skomponowanych 
przez Jacka Zielińskiego do tekstów Leszka Aleksandra Moczulskiego. 

Tradycją stało się już, że od 17 lat uczniowie i nauczyciele Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Krzeszowicach kolędują w kościele św. 
Marcina. 21 stycznia, w niedzielę, kościół rozbrzmiewał dźwiękami kolęd, pastorałek i piosenek o Bożym Narodzeniu. 
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W tym roku odbyła się już 10 edycja Babskiego Combra. Impreza or-
ganizowana jest przez Koło Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszenie „Nasz 
Frywałd” z własnych środków i wyłącznie własnymi siłami. 

W frywałdzkiej świetlicy wiejskiej, 20 stycznia, zebrało się ponad 60 
osób. W większości były to panie – panów było tylko trzech. Organiza-
torki zadbały zarówno o świetną zabawę, jak i poczęstunek. W pierwszej 
części imprezy prezentowano: skecze, zabawne scenki, piosenki i wier-
sze. Wszystko w  tematyce relacji damsko-męskich. Były też tańce, do 
których nikogo nie trzeba było szczególnie zachęcać. Atmosfera była 
świetna, a zabawa trwała do późnych godzin nocnych.

Tekst: Marian Lewicki
Zdjęcia: Organizatorzy

Tym razem Stowarzyszenie „Zielona Energia Miękini” i Koło Gospo-
dyń Wiejskich Miękinia postanowiło sięgnąć do korzeni kultury ludowej 
i powrócić do starej tradycji zapustów. Zgodnie z nią były i życzenia z tu-
roniem, i osypywanie owsem. Nie zabrakło też okolicznościowych pieśni 
ani kolęd i pastorałek. Szczególnymi gośćmi na Miękińskich Zapustach 
2024 był Zespół Regionalny Mystkowianie, który zaprezentował pieśni 
i  tańce z  pogranicza lachowsko-pogórzańskiego oraz złożył wszystkim 
przybyłym tradycyjne życzenia noworoczne. Tych, których ubódł turoń – 
powinni się cieszyć. Będzie im się wiodło w nadchodzącym roku. 

Do występu Mystkowian dołączyło całe KGW Miękinia (zarówno go-
spodynie, jak i gospodarze), samodzielnie prezentując się w pastorałce 
„Oj maluśki, maluśki”. Wielkie brawa należą się dzieciom ze Szkoły Pod-
stawowej im. Krystyny i Andrzeja Potockich w Miękini, które przy akom-
paniamencie Zespołu Kameralnego Con il Cuore zaprezentowały dwie 
pastorałki. Jak to na zapusty przystało, imprezę zakończył wspólny sza-
lony taniec wszystkich uczestników, a  na koniec można było wspólnie 
pobiesiadować przy jedzeniu i muzyce.

Organizatorami imprezy było Stowarzyszenie „Zielona Energia Mię-
kini” we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich Miękinia i sołtysem wsi 
Miękinia. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął starosta krakowski 
Wojciech Pałka oraz burmistrz Gminy Krzeszowice Wacław Gregorczyk. 
Serdecznie dziękujemy za wsparcie finansowe Małgorzacie i Krzysztofo-
wi Leganom – właścicielom firmy Ramak oraz Maciejowi Krupińskiemu 
– prezesowi Zarządu Spółki „U Jędrusia”.

Tekst: Organizatorzy
Zdjęcia: Marian Lewicki

Jubileuszowy Babski Comber

Miękińskie Zapusty 2024 już za nami

Babski Comber to impreza, na której królują kobiety. Rola mężczyzn sprowadzona jest do ewentualnej pomocy. Panie z Frywałdu są pionier-
kami w organizowaniu tego wydarzenia w gminie Krzeszowice.

Oj, działo się! Było barwnie, tanecznie i śpiewająco. Możemy śmiało powiedzieć: kto nie widział, niech żałuje!
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Marian Lewicki: Budynek, w którym 
mieści się siedziba Banku Spółdziel-
czego, jest z  pewnością zabytkowy. 
Czy zna Pan jego historię? I czy fak-
tycznie bank, którym Pan kieruje, 
ma już stuletnią historię?
Łukasz Koryczan: „Nie znać historii 
to być zawsze dzieckiem”. Cytując kla-
syka –Marka Cycerona – uważam, że 
świadomy lider powinien znać korze-
nie instytucji, którą zarządza, aby sku-
tecznie wyznaczać strategie i kierunki 
działania na przyszłość.
Centrala Banku zlokalizowana jest 
w  zabytkowym budynku w  centrum 
Krzeszowic, który jest naszym dużym 
atutem. Budynek kryje w  sobie bo-
gatą, długoletnią historię. Początki 

funkcjonowania Banku sięgają okresu zaboru austriackiego. To wówczas, 
w roku 1876, z inicjatywy Artura hrabiego Potockiego powstało Towarzy-
stwo Zaliczkowe w  Krzeszowicach, którego prawnym następcą i  konty-
nuatorem jest Bank Spółdzielczy w  Krzeszowicach. Celem jego powsta-
nia była obrona miejscowej ludności przed lichwą poprzez dostęp do 
niskoprocentowych pożyczek. Kapitał obrotowy Towarzystwa pochodził 
z prywatnych funduszy założycieli, wśród których kluczową rolę odegrała 
rodzina Potockich. W czasie blisko 148-letniego okresu działalności, pomi-
mo zawieruch I i II wojny światowej, czasów PRL-u oraz trudnego okresu 
transformacji gospodarczej Bank nieprzerwanie działa w interesie swoich 
członków i klientów, wnosząc stały wkład w rozwój społeczności Gminy 
Krzeszowice. Duża w tym zasługa liderów, którzy na przestrzeni lat sku-
tecznie zarządzali Bankiem. Niektórzy z nich kierowali nim przez kilkadzie-
siąt lat. Dyrektor Franciszek Sarnek – 29 lat, dyrektor Zdzisław Stec – 28 lat 
oraz moja poprzedniczka na stanowisku prezesa Zarządu – Alicja Łoś – 25 
lat.
M. L.: Kiedy kilkanaście lat temu przeprowadziłem się do Krzeszowic, 
zacząłem szukać dla siebie jakiegoś banku i przyznam, że Bank Spół-
dzielczy nie był wtedy moim podstawowym wyborem. Kierowany tym, 
co znam, wybrałem bank ogólnie znany. Mówię o tym, bo chyba wiele 
osób ma ten sam dylemat. Wszystkie instytucje z reklamami w dużych 
mediach, cytowane przez najważniejsze redakcje, wydają się solidne, 
pewne, nowoczesne etc. Jak by się Pan do tego odniósł?
Ł. K.: Moją rolą jako prezesa Banku jest podejmowanie działań, które prze-
łamią stereotypy o bankowości spółdzielczej. Musimy być w tym aktywni 
i konsekwentni, pokazywać, że nie jesteśmy Bankiem tylko dla rolników 
oraz osób mniej wymagających, ale posiadamy produkty i usługi na po-
ziomie banków komercyjnych. W  ramach transformacji technologicznej 
i cyfrowej udostępniliśmy naszym Klientom usługę BLIK, płatności na tele-
fon P2P BLIK, szybkie przelewy Sorbnet i Express Elixir, usługi Google pay, 
Apple pay, Garmin pay, Fitbit pay, umożliwiające płatności mobilne z wy-
korzystaniem telefonów, smartwatchy oraz opasek fitness, usługę Moje 
ID pozwalającą na potwierdzanie tożsamości online za pomocą bankowo-
ści internetowej czy też platformę multidealing do wymiany walutowej. 
Funkcjonalność naszej aplikacji mobilnej została rozszerzona o  szybkie 
przelewy, możliwość zastrzegania kart płatniczych oraz zakładania i zry-
wania lokat bankowych. Gwarantujemy całodobowy dostęp do swoich 
finansów bez względu na czas i miejsce. Jak widać, jesteśmy otwarci na 
zmiany i innowacje ułatwiające bankowanie naszym klientom. Nowocze-
sność łączymy z bogatymi tradycjami. Myślę, że długoletnie funkcjonowa-
nie na rynku finansowym, wskazujące na dużą odporność na kryzysy, to 
wystarczający dowód na to, że jesteśmy solidną i pewną instytucją finan-
sową. Dodam również, że środki zdeponowane na rachunkach w naszym 
Banku objęte są gwarancjami Bankowego Funduszu Gwarancyjnego, 
a dodatkową ochronę zapewnia przynależność Banku do Systemu Ochro-
ny Zrzeszenia BPS, który ustawowo zapewnia płynność i  wypłacalność 
wszystkim uczestnikom.

Wskazane przeze mnie działania, w tym rozwój komunikacji z naszymi 
Klientami poprzez media społecznościowe, przynoszą oczekiwany sku-

tek, czego potwierdzeniem jest dynamiczny wzrost skali działania Banku. 
W  2023 roku kluczowe mierniki ekonomiczne wykazały tendencje roz-
wojowe: suma bilansowa wzrosła o 39,2 mln zł, portfel kredytowy zwięk-
szył się o  2,3 mln zł, baza depozytowa o  35,3 ml zł, a  poziom funduszy 
własnych o 2,4 mln zł. Jestem przekonany, że moda na Bank Spółdzielczy 
w Krzeszowicach będzie przybierać na sile i dla coraz większej liczby Klien-
tów będziemy Bankiem pierwszego wyboru. 
M. L.: Czyli jesteście tak samo solidni, pewni i nowocześni. Czym się za-
tem wyróżniacie?
Ł. K.: Działamy lokalnie, co sprawia, że jesteśmy blisko naszych klientów. 
Nie muszę przekonywać, że pracownik naszego Banku lepiej zna proble-
my i potrzeby mieszkańców Krzeszowic niż pracownik centrali banku z sie-
dzibą w  Warszawie. To sprawia, że nasza oferta produktowa jest „szyta 
na miarę”, z  uwzględnieniem preferencji, oczekiwań oraz możliwości fi-
nansowych. Proces decyzyjny jest szybki, ponieważ Zarząd Banku jest „na 
miejscu” – prosta struktura organizacyjna nie wymaga wielu poziomów 
decyzyjnych. Posiadamy wyłącznie polski kapitał, właścicielami Banku są 
udziałowcy, będący przedstawicielami społeczności lokalnej.
M. L.: Porozmawiajmy o kontekście lokalnym, bo ten wydaje się bardzo 
istotny.
Ł. K.: W mojej ocenie lokalność nabiera coraz większego znaczenia. Szcze-
gólnie okres pandemii Covid-19 pokazał, że warto mieć „po sąsiedzku” 
instytucje, które pomogą przetrwać trudny okres. Szczególnie ważna jest 
współpraca na linii samorząd – bank spółdzielczy – lokalni przedsiębiorcy, 
która może działać stabilizująco na gospodarkę „małej ojczyzny” w obli-
czu kryzysu. I właśnie w tym aspekcie nasze działania ukierunkowane są 
na aktywizowanie lokalnego kapitału celem wykorzystywania lokalnego 
pieniądza na potrzeby lokalnego środowiska. Decyzje Zarządu Banku po-
dejmowane są z zachowaniem odpowiedniej równowagi pomiędzy mo-
tywacjami stricte komercyjnymi a względami wyniesionymi z bankowo-
ści lokalnej, związanej silnie ze środowiskiem społeczno-gospodarczym. 
W  następstwie takiego podejścia nadwyżki finansowe reinwestujemy 
w  lokalnym środowisku. Bank wspiera inicjatywy kulturalne i  sportowe, 
wspomaga rozwój wspólnot lokalnych, uczestniczy w ważnych dla miesz-
kańców wydarzeniach oraz wspomaga transformację energetyczną, 
wprowadzając atrakcyjne cenowo produkty na cele ekologiczne (Eko kre-
dyt).
M. L.: Stawiam tezę, że z edukacją finansową w Polsce jest źle. Ludzie 
podpisują umowy, biorą kredyty czy kupują różne instrumenty finan-
sowe, często bez choćby podstawowej wiedzy na ten temat. Zdaję sobie 
sprawę, że to jest temat na cykl artykułów, a nie na jeden wywiad, ale 
proszę spróbować, choćby ogólnie, odnieść się do tego. 
Ł. K.: Zgadzam się z postawioną przez Pana redaktora tezą. Dlatego też 
jednym z  kluczowych priorytetów społecznych, jakie sobie wyznaczyli-
śmy w ramach strategii ESG, jest edukacja finansowa dzieci i młodzieży. 
Wiedzę przekazujemy organizując konkursy o  tematyce ekonomicznej, 
warsztaty i zajęcia w siedzibie Banku oraz panele dyskusyjne dla miesz-
kańców. Jesteśmy przekonani, że ciągłe kształcenie się, z wykorzystaniem 
otwartej dyskusji i wymiany myśli, to podstawa do zrozumienia świata fi-
nansów oraz przyczyn i skutków podejmowanych w tym obszarze decyzji. 
Świadomość ekonomiczna pozwala zwiększyć bezpieczeństwo swoich 
oszczędności, szczególnie w  okresie zawirowań gospodarczych, jakich 
doświadczyliśmy w ostatnim okresie. Wspomnę tutaj o wysokiej inflacji, 
spowolnieniu gospodarczym oraz skokowym wzroście stóp procento-
wych. Pracownicy Banku, dysponując wiedzą i doświadczeniem, dokłada-
ją wszelakich starań, aby zapisy zawieranych umów były zrozumiałe i czy-
telne dla naszych klientów. Dla mnie jako prezesa Zarządu to bezcenne 
uczucie zarządzać Bankiem, który nie traktuje klienta przedmiotowo, nie 
atakuje drobnym drukiem i nie próbuje za wszelką cenę dążyć do zawarcia 
transakcji, kosztem poczucia bezpieczeństwa.
M. L.: Proszę podpowiedzieć naszym czytelnikom, na co należy zwra-
cać uwagę przy braniu kredytu. 
Ł. K.: Odpowiadając na wcześniejsze pytanie, wskazałem, że doświad-
czyliśmy istotnego wzrostu stóp procentowych, który był następstwem 
restrykcyjnej polityki monetarnej Banku Centralnego w celu obniżenia 
podaży pieniądza w gospodarce, a w ślad za tym ograniczenia inflacji. 
Decydując się więc na kredyt z oprocentowaniem zmiennym, opartym

Historia, tradycja i nowe technologie
W grudniu tego roku minęło sto lat, odkąd Krzeszowice uzyskały prawa miejskie. Trudno znaleźć w naszym mieście instytucję, która 
nieprzerwanie funkcjonowałaby przez tyle lat. Wydaje się, że może to być Bank Spółdzielczy. Na ten i wiele tematów aktualnych dla 
funkcjonowania tej krzeszowickiej instytucji finansowej, z jej prezesem – Łukaszem Koryczanem – rozmawia Marian Lewicki.
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I nie udało się…

Po przejściu na emeryturę nadal rozwijał swoje pasje, które doty-
czyły historii i geografii. I tu znaleźliśmy wspólne tematy, ponieważ na-
sze rozmowy telefoniczne ciągnęły się godzinami. Muszę nadmienić, że 
nigdy się nie spotkaliśmy, niemniej znaliśmy się dość dobrze – łączyło 
nas chyba pokrewieństwo dusz i  zainteresowań. Przez wiele lat to on 
jako pierwszy z wszystkich znajomych składał mi życzenia świąteczne, 
czy imieninowe. W ostatnim okresie to się zmieniło. Zachorowała po-
ważnie żona pana Stanisława i opiece nad nią poświęcił się całkowicie, 
zaniedbując przy tym swoje zdrowie. Nie miał czasu na tenczyńskie po-
gaduchy, przestaliśmy nawet rozmawiać telefonicznie, a ja jeszcze tyle 
spraw chciałam z  nim przegadać. Nie zdążyłam, odszedł za wcześnie, 
bo śmierć zawsze zbyt wcześnie przychodzi… I nie udało nam się spo-
tkać – ani w Tenczynku, ani w Warszawie.

Widok zamku Tęczyn przez 30 lat codziennie towarzyszył mojej mło-
dości – wspominał Stanisław – rozbudzając stopniowo zainteresowanie 
swoją historią, rozwojem znakomitego rodu Tęczyńskich, powstaniem 
i  przemianami wsi Tenczynek, dziejami kościoła tenczyńskiego i  całej 
parafii. Od młodych lat zbierałem wszelkie informacje związane z tymi 
zagadnieniami. Ilość i jakość tych notatek zwiększała się wraz z postę-
pem w dziedzinie technik informacyjnych oraz Internetu. 

Jego autorstwa jest część książki „Tenczynek 700 lat historii” po-
święcona dziejom parafii pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w  Ten-
czynku, bo z wydania napisanej przez siebie książki pt.: „Historia Ten-
czynka, parafii i  zamku” wycofał się, mówiąc, że jego opracowanie 
zawiera zbyt dużo przepisanych z  innych źródeł tekstów, a nie ma już 
siły, czasu i dobrego wzroku, aby poprawić tekst zawarty na 464 stro-
nach maszynopisu, a  nie chce, aby posądzony został o  plagiat. I  taki 
właśnie był pan Stanisław.

Tekst: Anna Łukasik
Zdjęcie: z profilu FB Zespołu Szkół Łączności w Warszawie

zazwyczaj na wskaźniku referencyjnym Wibor lub Wiron, musimy mieć 
świadomość że oprocentowanie kredytu będzie reagowało na zmiany za-
chodzące w gospodarce, a wysokość raty może ulec zarówno obniżeniu, 
jak również zwiększeniu. Oprocentowanie stałe daje natomiast komfort, 
że rata kredytu w okresie umownym nie ulegnie zmianie, ale w dłuższym 
okresie może być mniej korzystne. Świadomie wybierajmy taktykę spłaty 
kredytu. Jeżeli posiadamy wysoką zdolność kredytową, wybierajmy raty 
malejące, ponieważ całkowity koszt kredytu będzie niższy niż w  przy-
padku rat równych; ponadto nasze zadłużenie kapitałowe będzie ulegać 
szybszemu zmniejszaniu. Porównując oferty kredytowe, powinniśmy kie-

rować się oprocentowaniem rzeczywistym (RRSO), które zgodnie z usta-
wą o krecie konsumenckim uwzględnia oprocentowanie nominalne oraz 
wszystkie koszty związane z  udzieleniem kredytu. Ważne jest jednak, 
aby oferta dotyczyła takiego samego okresu kredytowania, ponieważ im 
dłuższy okres spłaty, tym mniejsze oprocentowanie rzeczywiste RRSO, ale 
wyższe koszty kredytu. Na koniec warto zwrócić uwagę na warunki spłaty. 
W naszym Banku przedterminowa spłata lub nadpłata kredytu nie wiąże 
się z żadnymi dodatkowymi kosztami. To tak pokrótce, a po więcej szcze-
gółów zapraszam do siedziby naszego Banku w Krzeszowicach. 
M. L.: Bardzo dziękuję za rozmowę.

To było prywatne spotkanie, na prywatne zaproszenie przez KGW, 
z okazji 70-lecia istnienia Koła. Zacnego gościa witała przewodnicząca Ja-
nina Siuda i  Ryszard Ryś, wręczając ulubione kwiaty Pani Prezydentowej 
– okazały bukiet tulipanów. 

Pani Prezydentowa zachwyciła nas swoim niezwykłym urokiem i  klasą 
oraz bezpośredniością. Wiele rozmawiałyśmy o szerokich działaniach KGW na 
terenie Sołectwa Tenczynek i Gminy Krzeszowice, wspieraniu różnych inicjatyw 
i pielęgnowaniu tradycji regionu krakowskiego – mówią Panie z KGW. 

Tekst: Red.
Zdjęcie: ze strony www.prezydent.pl

Pan Stanisław zmarł w Warszawie, w której spędził wiele lat swego 
zawodowego życia, ale był rodem z  Tenczynka. Jakże kochał tę Małą 
Ojczyznę – badaniom dziejów swojej tenczyńskiej rodziny oraz naszej 
miejscowości poświęcił 31 lat swego życia. 

Urodził się 29 września 1943 roku w Tenczynku, gdzie także ukoń-
czył szkołę podstawową. W  1966 roku, jako absolwent kierunku geo-
grafia ekonomiczna Uniwersytetu Jagiellońskiego, rozpoczął pracę 
w  Przedsiębiorstwie Geologicznym w  Krakowie jako geolog. W  roku 
1972 wyjechał do Warszawy i  został nauczycielem – uczył młodzież 
geografii w  Zespole Szkół Łączności, był wychowawcą oraz dyrekto-
rem, a także życzliwym kolegą. Za swoją pracę nagrodzony został m.in. 
nagrodą Ministra Oświaty i Wychowania. 

8 grudnia 2023 roku otrzymałam smutną wiadomość: Dobry wieczór Aniu, czuję się w obowiązku powiadomić Cię, że zmarł Stanisław Dzikowski 
z Warszawy... I tyle, i życie się skończyło.

WSPOMNIENIE O STANISŁAWIE DZIKOWSKIM

Agata Kornhauser-Duda z wizytą w Tenczynku
Małżonka Prezydenta RP Pani Agata Kornhauser-Duda odwiedziła 26 stycznia Panie z Koła Gospodyń Wiejskich Tenczynianki. 
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Przypominamy o terminowym zwrocie książek. Książki z biblioteki wypożyczamy na okres 1 miesiąca, po czym istnieje możliwość prolongaty, jeśli 
nie są zarezerwowane przez innych czytelników. Książka z biblioteki ma służyć wielu użytkownikom, dlatego prosimy o zrozumienie i nieprzetrzymywa-
nie książek. Poza godzinami otwarcia biblioteki, książki można zwracać do wrzutni przed wejściem głównym biblioteki.

W  tym roku szopkę wymyśliły i  zbudowały Barbara Haczyk i  Izabela 
Noga. Odkąd jestem kościelną, to pamiętam, że szopki były zawsze, ale nigdy 
takie. Ta jest inna, większa. Wcześniej była tylko część tradycyjna, czyli żłó-
bek, pastuszkowie, mędrcy i oczywiście Święta Rodzina. W tym roku dodały-
śmy drugi plan, który prezentuje wieś z elementami jej architektury. Są domy, 
zagrody, młyn i  model naszego kościoła – mówi Pani Barbara. Charakter 
paczółtowickiej szopki można odnieść do pastorałek i  kolęd ludowych, 
gdzie Święta Rodzina pojawia się wśród polskich krajobrazów, a dla osób 
wierzących Jezus narodził się nie tylko w Betlejem, ale też w każdym innym 
miejscu, w tym wypadku w Paczółtowicach. Autorem modeli architektury 

W lutym polecamy
Wystawa fotografii Kacpra Ropki „Ptaki”. Zdjęcia będzie można oglądać codziennie w godzinach otwarcia biblioteki, w terminie od 1 do 29 lutego. 

Sala wystawowa – II piętro biblioteki:

08.02.2024 r. (czwartek), godz. 18.00 – „Kontrasty Współczesnych Chin” cz. III

Specjalną prelegentką będzie dr Magdalena Grela-Chen, pracowniczka zakładu Chin na Uniwersytecie Jagiellońskim z Instytutu Bliskiego i Dalekie-
go Wschodu. Badaczka, która zgłębia związki między modą a polityką, oraz strojem azjatyckim. Autorka wielu artykułów naukowych, w tym tych 
poświęconych hanfu i modzie.

09.02.2024 r. (piątek), godz. 17.00 – kolejne spotkanie klubu „Włóczkowe opowieści”

09.02.2024 r. (piątek), godz. 18.00 – projekcja filmu „Cicha dziewczyna” w ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego, działającego przy Centrum 
Kultury i Sportu w Krzeszowicach. Dyskusję po filmie poprowadzi Urszula Honek.

Od 02.01. 2024 r. do 29.02 2024 r. można obejrzeć wystawę malarstwa Edwarda Dudy „Świat na korze malowany” – parter biblioteki 
oraz Kawiarenka literacka.

W piątek 23.02.2024 r. o godz. 18.00 będzie można spotkać się osobiście z artystą i uczestniczyć w spotkaniu Kawiarenki artystycznej.

Wydarzyło się w styczniu

- wykład Gabriela Szustera na temat historii krzeszowickich Żydów,
- wystawa Ingi Gasek „Ja…”,
- kontrasty współczesnych Chin cz. II,
- spotkanie autorskie z Urszulą Honek,
- wystawa malarstwa Edwarda Dudy.

Włóczkowe Opowieści: w ramach pierwszych spotkań klubu „Włóczkowe Opowieści” panie postanowiły podjąć się wyjątkowego wyzwania. Efek-
tem ich wspólnego wysiłku jest przepiękny szalik o imponującej długości – aż 45 metrów! Każdy centymetr tego dzieła niesie ze sobą historię spo-
tkań, rozmów i kreatywności. Szalik, będący wyrazem wspólnego wysiłku uczestniczek klubu, nie pozostanie jedynie w kręgu ich działań. Został 
przeznaczony na aukcję charytatywną podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Serdecznie zapraszamy do śledzenia działań klubu „Włócz-
kowe Opowieści” oraz do udziału w aukcji, gdzie szalik będzie dostępny dla wszystkich chętnych. 

Spektakl z okazji Dnia Babci i Dziadka: Klasa III a ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. H. Sienkiewicza w Krzeszowicach przygotowała niezapomniany 
spektakl z okazji Dnia Babci i Dziadka. Emocje, uśmiechy i wzruszenia wypełniły salę. Na zakończenie spotkania nie zabrakło także wspólnego kolę-
dowania. Serdeczne podziękowania dla Pani Agaty Kulczyckiej, która z wielkim zaangażowaniem przygotowała dzieci do tego magicznego występu. 

Wiadomości z Biblioteki

Paczółtowicka szopka
Kościół w Paczółtowicach to jeden z najpiękniejszych zabytków architektury drewnianej i sakralnej w Polsce. Dla mieszkańców naszej gminy jest 
to dość oczywiste. Piękna jest sama bryła świątyni, jak i jej wnętrze. Ta estetyka, dla każdego, kto wprowadza nowe elementy do zabytkowego 
wnętrza, jest wielkim wyzwaniem. Z takim musiały zmierzyć się autorki szopki bożonarodzeniowej, która była prezentowana tam do 2 lutego.
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Pierwszą szopkę Pan Waldemar Bogacki zrobił w wieku 15 lat. Z kolegami, Józefem Mosurem i Jakubem Hajto, chodził z nią w okresie Świąt 
Bożego Narodzenia „po kolędzie”. 

Ja znałem wiele przyśpiewek i  cytatów na tę okazję, ludzie chętnie nas 
przyjmowali i  rewanżowali się jakimiś datkami. Czasem były to pieniądze, 
a innym razem coś do jedzenia – mówi Pan Waldek. To trwało dość długo. 
Udało się wtedy wykonać zarówno szopki, jak i inne konstrukcje. Budowa-
nie tych wszystkich elementów sprawiało ich autorowi wiele satysfakcji. 
Po latach młodzieńczych przyszedł czas na życie rodzinne. I ta działalność 
przeszła na plan dalszy. Umiejętności manualne przydawały się w pracach 
domowych, przy remontach, budowie domu, pracach stolarskich. 

Do pasji budowania modeli powrócił Pan Waldemar, kiedy został 
wdowcem, a dzieci zamieszkały poza domem w Krzeszowicach. W ostat-
nich latach powstały dwie okazałe szopki, ale też inne makiety, miniatury 
różnych obiektów sakralnych. Między innymi kapliczki „Pod Twoją Obro-
nę”, gwiazdy betlejemskie, Droga Krzyżowa z Czernej. Ostatnia szopka po-
wstawała przez kilka miesięcy. Są w niej elementy ruchome, świetlne i mu-
zyczne. Do jej wykonania została wykorzystana: tektura, szkło organiczne, 
materiały papiernicze, brokat i wszystko inne, co było pod ręką, a okazało 
się przydatne. W jednym z pokoi w domu Pana Waldka zwraca uwagę mo-
del frontonu katedry św. Piotra w Rzymie. Chciałbym tę pracę kontynuować, 

Na zaproszenie swoją obecnością odpowiedzieli: ks. proboszcz Bog-
dan Sarniak, burmistrz Wacław Gregorczyk i  jego zastępca Witold Kul-
czycki. Najważniejsi byli jednak seniorzy, dla których to spotkanie zor-
ganizowano. Jako że odbywało się ono w okresie okołoświątecznym, to 
oczywiście nie mogło na nim zabraknąć śpiewu kolęd, opłatka i degu-
stacji. A kolędy? Te ogólnie znane i te mniej popularne uczestnicy śpie-
wali z akompaniamentem pianina, na którym grał niezastąpiony Janusz 

Blecharz – muzyk, kompozytor i  oczywiście mieszkaniec osiedla Cen-
trum. Smaczny poczęstunek był bardzo urozmaicony. Część produktów 
trzeba było kupić, część potraw przygotowali własnoręcznie organizato-
rzy, ale wiele produktów pozyskanych zostało od sponsorów i darczyń-
ców, za co przewodnicząca Małgorzata Podoba serdecznie dziękuje. To 
było spotkanie pełne życzliwości i dobrych emocji.

Marian Lewicki

z tych miniatur mają ponad 30 lat i leżały sobie na strychu. Autorki posta-
nowiły dać im drugie życie. Trzeba przyznać, że wraz z szopką, w niezwy-
kłym wnętrzu świątyni, ta ekspozycja prezentuje się przepięknie.

Marian Lewicki

Pasje Pana Waldemara

Spotkanie opłatkowe na os. Centrum
Przewodnicząca Zarządu osiedla Centrum Małgorzata Podoba zaprosiła seniorów na spotkanie opłatkowe. W przygotowaniu tego wyjątko-
wego wydarzenia pomagali: Beata Matysik, Agata Kulczycka, Elżbieta Kwaśniewska, Stanisława Kuflik.
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Licznie przybyłych gości zachwycił piękny występ przed-
szkolaków i  kolędy zaśpiewane przez Panie z  Koła Gospodyń 
Wiejskich. Strażacy zadbali o  przygotowanie remizy, a  Soł-
tys o  poczęstunek. W  trakcie spotkania wszyscy kolędowali. 
Wspominano też tych, co odeszli: byłego burmistrza Wiesława 
Jagiełłę, szefa „Kalii” Józefa Żbika i  radnego Antoniego Jamiń-
skiego. To było prawdziwe święto Tenczynka.

Dziękujemy Mieszkańcom i naszym Księżom za obecność. 
Księdzu proboszczowi Jerzemu za życzenia i ks. wikaremu 
Michałowi za akompaniament gitarowy i  wspólne śpiewanie. 
Było pięknie.

Organizatorzy

W niedzielne popołudnie, 17 grudnia 2023 roku, członkowie „Grupy 
Supporto”, będącej grupą wsparcia dla rodzin opiekujących się osobami 
niepełnosprawnymi, ich przyjaciele i dobroczyńcy spotkali się na mszy 
św. w kaplicy ośrodka Vincentinum w Krzeszowicach, obejmując modli-
twą grono żyjących, jak i  tych członków, którzy już odeszli. Następnie 
w Sali Kominkowej czekała na przybyłych uroczysta wigilia. Na stołach 
królowały tradycyjne potrawy, które każdego roku zachwycają swoim 
smakiem nawet najbardziej wybredne dzieciaki. Nie mogło też zabrak-
nąć życzeń, dzielenia się opłatkiem i wzajemną serdecznością. W świą-
teczny nastrój zebranych wprowadziły kolędy, śpiewane wspólnie przy 
akompaniamencie gitary. Ogromną radość sprawiła wszystkim wizyta 

Świętego Mikołaja, który dla każdego miał w prezencie słodki upominek. 
Bożonarodzeniowe zwyczaje, kultywowane w  domach rodzinnych 

od setek lat, są wielką wartością kształtującą tożsamość kulturową. 
Troska o  ich pielęgnowanie i przekazywanie kolejnym pokoleniom jest 
niezwykle ważną misją, w  którą angażuje się zarówno Stowarzyszenie 
św. Wincentego a Paulo, jak i Gmina Krzeszowice, wspierając finansowo 
projekty z dziedziny kultury dostępne dla osób o szczególnych potrze-
bach. Tegoroczne zadanie zatytułowane „Spacer przez historię i  zwy-
czaje świąteczne – druga edycja” jest kontynuacją przybliżania dziejów 
i zwyczajów świątecznych w sposób dostosowany do możliwości osób 
z różnymi ograniczeniami rozwojowymi.

Wydarzenie zaszczycili swoją obecnością 
między innymi reprezentanci władz gminy Krze-
szowice, w  tym burmistrz Wacław Gregorczyk 
i jego zastępca Witold Kulczycki, proboszcz pa-
rafii św. Marcina z Tours Bogdan Sarniak, który 
poświęcił opłatki oraz oczywiście piłkarze, na 
czele z  byłym reprezentantem Polski Piotrem 
Brożkiem. W trakcie uroczystości goście składali 
sobie życzenia, także w  tematyce czysto spor-
towej. Jednym z  życzeń jest adaptacja boiska 
treningowego.

Podczas spotkania doszło również do wrę-
czenia specjalnej klubowej nagrody. 17-letni 
bramkarz Igor Kurdziel otrzymał z  rąk prezesa 
klubu - Stanisława Molika nagrodę dla najlep-
szego młodzieżowca 2023 roku. W  minionym 
roku laureat nagrody wielokrotnie zachwycał 
kibiców swoimi interwencjami, determinacją 
i zaangażowaniem.

Bartek Pierzchała 
uczeń LO w Krzeszowicach

ale nie wiem, czy mnie ona nie przerośnie, bo trzeba by zrobić przy tej okazji 
miniatury rzeźb i wiele innych elementów. Ostatnio interesuję się architektu-
rą gotycką i prawdopodobnie będę budował jakieś miniatury średniowiecz-
nych katedr – kontynuuje Pan Waldemar.

Gdyby ktoś znał Pana Bogackiego jako Kazimierza, to wszystko się 
zgadza, bo tak o Nim mówią jego dokumenty, ale przecież wszyscy zna-

ją Go jako Waldemara, więc czy Waldek, czy Kazimierz, to jest ta sama 
osoba – autor modeli, miniatur, szopek, utalentowany stolarz, człowiek 
wielu talentów. A przede wszystkim – pozytywny, uśmiechnięty i towa-
rzyski starszy Pan. 

Marian Lewicki

Kolędowano w Tenczynku

GKS „Świt” podtrzymuje świąteczną tradycję

SPACER PRZEZ HISTORIĘ I TRADYCJE

W niedzielę, 14 stycznia, kolędowaliśmy w Tenczynku. Dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy bardzo licznie przybyli do Remizy OSP. 
Dziękujemy za obecność Burmistrzowi i Księżom, a także Staroście Powiatu Krakowskiego. 

15 grudnia w restauracji Warszawianka odbyło się uroczyste 25. Spotkanie Opłatkowe, organizowane przez GKS „Świt” Krzeszowice. 
Na spotkaniu panowała niezwykle miła, sympatyczna atmosfera, którą współtworzyło wielu dostojnych gości. 

Przedstawiciele Stowarzyszenia św. Wincentego a Paulo od lat zapraszają osoby z niepełnosprawnością i ich najbliższych na wspólne cele-
browanie radości Świąt Bożego Narodzenia.
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Punkt Usługowy F.H.U. „EWA”
Wejście od ul. Wyki 
32-065 Krzeszowice

tel. 12 282 19 24

Pralnia, LOTTO, PaczkoPunkt InPost, 
doładowania do telefonu,

wynajem odkurzacza piorącego 
i inne usługi

Zapraszamy 

Dziękujemy serdecznie ekipie ośrodka Vincentinum za przygotowanie 
pięknej wieczerzy wiglijnej, Stowarzyszeniu Miłosierdzia św. Wincentego 
a Paulo za zorganizowanie spotkania i towarzyszących mu atrakcji oraz 
całoroczną opiekę nad członkami „Grupy Supporto”, Gminie Krzeszowi-
ce za finansowe wsparcie zadania oraz Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej, który od lat nieodpłatnie użycza lokal na spotkania „Grupy 
Supporto” i służy pomocą w każdej trudnej sytuacji.

Serdecznie zapraszamy wszystkich, którzy chcieliby dołączyć do 
„Grupy Supporto”. 

Więcej informacji na profilu facebookowym „Grupa Supporto”
 i pod numerem telefonu 660-056-562.

Dorota Seta, Elżbieta Chochoł 
 Koordynatorki projektu z ramienia „Grupy Supporto”
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tel. 12 258 22 30
tel. kom. 502-594-443

zapraszamy do składania zamówień 
      telefonicznie 

      lub na podany adres mailowy

slawek.karcz154@gmail.com

Krzeszowice, ul. Krakowska 31
Restauracja Frykas





Dr n.med. Krzysztof Skotniczny
specjalista ginekolog-położnik

Przyjmuje:  poniedziałki, wtorki, czwartki 16ºº - 18ºº

Uprawnienie do wydawania zwolnień lekarskich
Rekomendacja Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie

Lek. med. Malwina Merta
specjalista ginekolog-położnik 

USG Piersi
Przyjmuje:  wtorki 15.00 - 19.00

 USG PRENATALNE 
aparatem GE VOLUSON E 6

rej./inf. tel. 12 282 53 12 
pon., wt., czw. w godz. 15ºº - 20ºº

Specjalistyczny Gabinet 
Ginekologiczno-Położniczy

ul. Jana Kantego 36 
32-060 Liszki




